
حاشیه های ادامه دار برکناری وزیری 
که نمی خواست از قدرتش کاسته شود

هماهنگ با مجلس و 
ناهماهنگ با دولت

 عصر روز دوشنبه گذشته، در حالی که توجه افکار 
عمومی و رســانه ها به خروجی جلسه ستاد تنظیم 
بازار، مبنی بر ســازوکار جدید برای قیمت گذاری 
و فروش خودروهــای ایران خودرو و ســایپا بود، 
ناگهــان خبر برکناری رضا رحمانی از ســکانداری 
وزارت صنعت معدن و تجارت و انتخاب سرپرست 
برای این وزارتخانه از ســوی رئیس جمهور، باعث 
ســوالات و ابهامات فراوانی برای بسیاری شد. به 
محض صدور حکم برکناری وزیر، گمانه زنی های 
رسانه ای درباره آن آغاز شد. اولین چیزی که توجه 
را جلب کرد این بود که حکم رئیس جمهور خطاب 
بــه قائم مقام وزیــر بود که به عنوان سرپرســت 
وزارتخانه منصوب شــده و در آن هیچ اشاره ای به 
رحمانی نشــده بود. اصولا در احکام این چنینی از 
وزیر یا مدیر پیشین تقدیر و تشکر به عمل می آید. 
در دولت یک گام هــم فراتر می روند و برای وزیر 
مســتعفی یا برکنار شده حکم مشاور رئیس جمهور 
صادر می شود. این اتفاقات هیچ یک برای رحمانی 

رقم نخورد....

بررسی صبح امروز از اتفاقات یکساله 
بهزیستی: 

از افزایش مهدهای
 زیر زمینی تا کاهش 

کودکان شیرخوارگاه
در روزهایی که کرونا همه مردم را به عقب نشــینی از 
زندگی روزمره و کسب و کار مجبور و قرنطینه خانگی 
را تحمیل کرد، بهزیســتی پای قســم خود مانده و از 
سالمندان و شــیرخوارگان بی پناه جامعه مراقبت کرده 
. در جهت کنترل و پیشگیری از این ویروس منحوس 
بســیاری از بزه هــای اجتماعی را غربــال و از جهت 

ویروس کرونا پاکسازی کردند.

صبح امروز خرید و فروش آنلاین را در 
روزهای کرونایی بررسی می کند؛

نبرد اینترنتی
 با کسادی بازار

خبرهای روحانی از بازگشایی اماکن 
مقدس، رستوران ها، دانشگاه و هتل ها

سه ساعت صبح 
و سه ساعت بعد از ظهر 

درهای صحن باز شود

غفلت ۲ ساله فدراسیون فوتبال از 
پاداش قهرمانی بانوان

وعده دیگر
 بس است

کتابت کامل قرآن مجید توسط دومین 
بانوی خوشنویس جهان اسلام؛

قران مطلا، نتیجه یک 
سال تلاش بی وقفه

تحلیل روز

گزارش ویژه

در این شماره می خوانید
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کنگ 3هزار ساله در معرض تخریب
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عضو هیات رئیســه کمیسیون قضایی مجلس گفت: 
به نظر می رسد اقدام بشردوستانه تبادل زندانیان بین 
ایران و آمریکا شــامل حال زندانیان جرایم عمومی 
شود و مشمول زندانیانی که به اتهام جرایم جاسوسی 
و امنیتی اســیر شدند، نشــود اما اگر دولت ها توافق 

کنند هر زندانی را می توان تبادل کرد.
جلیل رحیمی جهان آبادی درخصوص تبادل زندانیان 
بیــن ایران و آمریــکا، گفت: تبــادل زندانیان حتی 
تبادل اســرا بین کشــورهای در حال جنگ مرسوم 
اســت. پیشنهاد ایران برای تبادل زندانیان بین ایران 
و آمریکا به ویژه در شــرایط بحرانی شــیوع کرونا 
بشردوستانه اســت زیرا مشکلات زندانیان دو طرف 

حل و فصل می شود.
نماینده مردم تربت جــام، تایباد و باخرز در مجلس 

شــورای اســلامی تصریح کــرد: هماهنگی لازم 
بــرای تبادل زندانیان بین دو کشــور از طریق دفاتر 
حافظ منافع ایران و آمریکا انجام می شــود. دستگاه 
دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران نیز این موضوع را 

رصد و شرایط تبادل را تعبیه می کند.
وی افــزود: در صورت موافقت آمریــکا با این اقدام 
بشردوســتانه بخشی از مشکل زندانیان حل می شود 
البته به نظر می رســد این اقدام بشردوســتانه شامل 
حال زندانیان جرایم عمومی شود و مشمول زندانیانی 
که به اتهام جرایم جاسوســی و امنیتی اسیر شدند، 
نشــود اما اگر دولت هر دو کشــور توافق کنند هر 

زندانی را می توان تبادل کرد.
رحیمــی جهان آبادی با اشــاره به تبــادل زندانیان 
بین ایران و ترکمنســتان، آذربایجان و کشــورهای 

دیگر شرق آســیا در مدت اخیر، گفت: همانطور که 
ســخنگوی دولت و وزیر امور خارجــه تاکید کردند 
تبادل زندانیان به معنــای تعبیه زمینه انجام مذاکره 

با آمریکا نیست.
ایــن نماینده مــردم در مجلس دهــم تصریح کرد: 
جمهوری اســلامی ایران از مدت هــا پیش درباره 
تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا اعلام آمادگی کرد 
اما طرف آمریکا هیچ پاسخی به ایران نداد. امیدواریم 

در شرایط بحرانی کنونی این امر تحقق پیدا کند.
عضو هیات رئیســه کمیســیون قضایــی و حقوقی 
مجلس شــورای اســلامی افزود: ما خواستار آزادی 
تمام ایرانیانی که به درخواست آمریکا در کشور های 
مختلــف و به دلایل غیر منطقی دســتگیر و زندانی 

شده اند، هستیم.

رحیمی جهان آبادی با اشاره به پیشنهاد بشر دوستانه ایران برای تبادل زندانیان با آمریکا:

توافق دولت ها، لازمه تبادل زندانیان جرایم امنیتی و جاسوسی است
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خبرهای روحانی از بازگشایی اماکن مقدس، رستوران ها، 
دانشگاه و هتل ها

سه ساعت صبح و سه ساعت بعد از ظهر 
درهای صحن باز شود

رئیس جمهور گفت: حتی اگر این ویروس در تابستان و پاییز جهش هم پیدا کند، باید بدانیم ما از 
پیک اصلی کرونا در کشــور عبور کردیم.به گزارش صبح امروز، حجت الاسلام و المسلمین حسن 
روحانی صبح روز )شــنبه( در جلسه ستاد مقابله با کرونا اظهار کرد: ما نباید بگذاریم اضطراب در 
جامعه ایجاد شود و نباید بگذاریم ناامیدی بوجود بیاید و در عین حال نباید بگذاریم مردم احساس 
کنند که از خطر کامل این ویروس عبور کردیم.روحانی گفت: برخی یاس و اضطراب و دلهره را در 
جامعه می دمند و مردم احساس می کنند دچار یک سختی شده اند که به زودی راه فرار از آن نیست.
* من از مسئولین پزشکی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی می خواهم برای مردم توضیح بدهند 
که دوران سختی نگذشته و دوران ویروس تمام نشده است ولی شرایط ما از دیروز بهتر شده 

است.
* امروز مهارت کادر پرشــکی و مردم و همچنین تجهیزات درمانی ما بیشتر شده است. مردم 
باید بدانند شرایط فردای ما در مقابله با ویروس کرونا بدتر از امروز نیست. مردم ضمن احتیاط، 
به آینده خود اطمینان داشته باشند. حتی اگر این ویروس در تابستان و پاییز جهش هم پیدا کند، 

باید بدانیم ما از پیک اصلی کرونا در کشور عبور کردیم.
* ما باید مردم را برای زندگی چند ماهه با ویروس کرونا آماده کنیم. دوره کرونا تمام نشــده 
است. ببینید کشورهایی که از ما پولدارترند و تجهیزات بهداشتی بهتری دارند، چگونه در مبارزه 

با کرونا مانده اند.
* فاصله گذاری اجتماعی به صورت هوشمند را باید تا اطلاع ثانوی داشته باشیم. برخی عادات 
را برای یک مدتی باید فراموش کنیم. قرار شــده بود هر کسی که فهمیدیم مبتلاست باید به 
خود او، خانواده اش و محل کارش ابلاغ کنیم؛ اما این کار بعضا انجام نشــده؛ من چند مورد را 
اتفاقی بررســی کردم دیدم به خودش هم اطلاع داده نشده بوده یا به محل کار و خانواده هم 

گفته نشده؛ این مصوبه ستاد بوده و ضروری است.
* ما باید برای افرادی که در کشورمان مشکلاتی برایشان ایجاد شده بسته های حمایتی در نظر 
بگیریم. دولت به تنهایی قادر نیست؛ اما همه کمک می کنند. همه در صحنه هستند. شرکت 
های دانش بنیان بار بســیار سنگینی در پیش دارند شــاید همین محققان به درمان رسیدند. 

واکسن دوره طولانی دارد و بعیده به امسال برسد.
* ما نیاز به ارز و ریال و کالا داریم. اگر چشم ما به بشکه نفت است؛ بله مشکل خواهیم داشت 

اما اگر صادر کنندگان ما ارز را باز گردانند مشکلی نخواهیم داشت.
* اوایل اسفند گذشته را نگاه کنید ببینید چه اضطراب و به هم ریختگی بود و کسی نمی دانست 
چگونه باید عمل و مقابله کند و راه حل چیســت و اینکه پنهان بودن این ویروس چقدر است 
یکی می گفت 5 روز و دیگری می گفت 15 روز.  نمی دانســتیم  علائم ویروس چیست یکی 

می گفت سرفه و دیگری می گفت تب بالا.
* در این مدت مهارت مردم و  کادر درمانی ما به مراتب بالا رفته است و به خوبی پرستاران و 
پزشکان این ویروس را می شناسند و علائم این بیماری را می دانند. روزهای اول نمی دانستند 
سردرد، درد عضلات، از دست رفتن چشایی و بویایی هم می تواند علائم ابتلا به ویروس کرونا 

باشد و فقط به سرفه و تب و تنگی نفس اکتفا شده بود.
* بعدها معلوم شــد، آثار و علائم این ویروس متفاوت است و با شکل ها و آثار مختلف ظهور 
و بروز می کند،  تجهیزات ما هم بیشتر شده است. روز اول اگر درباره ماسک صحبت می شد، 
نمی دانستیم ماسک ان ۹5 ما کافی است یا خیر و می توانیم این نوع ماسک ها را تولید کنیم یا 
نه و اگر تولید می کنیم مورد تائید بخش پزشکی ماست؟  وِنتیلاتور ما کافی است و می توانیم 

بسازیم یا خیر؟
* ما از این مسائل عبور کرده ایم. البته شرایط فردای ما بدتر از امروز ما در زمینه مقابله با این 

ویروس نیست. مگر آنکه بگویند این ویروس در چند ماه دیگر جهش پیدا می کند.
* شرایط ما بهتر شده و مردم ضمن احتیاط باید به آینده اطمینان داشته باشند، اگر در آینده این 
ویروس جهش داشته باشد و موجی در اواخر تابستان و پاییز داشته باشیم، بازهم وضع ما بهتر 
از امروز ماست و از موج اصلی عبور کرده ایم. بدن بعضی ها مقاومت بیشتری یافته است و خیلی 
شرایط ما نسبت به روز اول متفاوت است. امروز 15 اسفند و اول فروردین نیست. امروز در آخر 

اردیبهشت هستیم و شرایط بهتر شده است.
* فکر نکنیم همه چیز تمام شــده اســت،  در اجتماع قرار گرفتن و پروتکل های بهداشتی را 
رعایت نکردن موجب شیوع ویروس می شود چرا که 5 نفر می تواند موجب ابتلای 50 و این 50 

نفر 500 نفر دیگر را مبتلا کنند و آن وقت با مشکل روبه رو می شویم.
* باید حالت وســطی برای مردم ترسیم شود،  اضطراب و دلهره درست نکنیم، بی تفاوتی هم 
ایجاد نکنیم. صداوسیما و پزشکان ما برای مردم این مساله را توضیح دهند. در کشور ما مساله 
جان و دین،  نان و جان نداریم. دین، جان و نان ما در کنار همدیگر است. هم شب های قدر را 

داشتیم و هم جاهای سفید را داشتیم که نماز جمعه در آنها برقرار شده است.
* روز اول که با این ویروس مواجهه شدیم با یک خطر دیگری روبه رو شدیم و این خطر را از 
رسانه های بیگانه حس و لمس کردم، دیدم آنها می خواهند با این بیماری کشور را تعطیل کرده 
و بهم بریزند. در کشــور همانطور که سلامت یک موضوع ضروری است، آب، گاز و برق هم 
یک خدمت ضروری است. بسیاری از مسائل به عنوان خدمت ضروری مطرح است. برخی از 

کالاها هم به عنوان کالاهای ضروری هستند.
* ما در قدم اول بر کالاها و خدمات ضروری متمرکز شــدیم و محکم ایستادیم،  همه جا بر 
فعالیت خود محکم ایستاده و بدون تعطیلی یک روز به کار خود ادامه دادند. در برخی از کشورها 
با این مساله با مشکل روبه رو شدند. گفتیم کارخانه ها و کارگاه های تولید ماسک بر سرکار بروند 

و بدون تعطیلی روبه رو شدند.
* فعالیت های کم ریسک ۲3 فروردین و ســپس در اول اردیبهشت بازگشایی شدند و سپس 
مشاغل دیگر بازگشایی شدند. آنجاهایی که مردم مراعات کردند، مسائل خوب پیش رفته است. 

در مورد آموزش باید کار حساب شده تر باشد تا بتوانیم جبران کنیم.
* برای روز قدس دو تصمیم گرفته شد، اول اینکه در شهرهای سفید که ۲18 شهر می گوییم، 
روز قدس هم برگزار می شود و با مراعات همه پروتکل های بهداشتی نه به صورت راهپیمایی 
بلکه به صورت حضور در نماز جمعه برگزار می شود. اما در تهران هم اینکه هیچ خبری نباشد 
نمی شــود قرار شد مسئولیت آن را سپاه بر عهده گیرد و در محدوده خاصی با خودرو بصورت 

نمادین برگزار شود. 
* روز عید فطر بنا شد در سراسر کشور نماز عید فطر باشد اما در مکان های بزرگ مثل مصلی ها 
برگزار نشود و در مساجد برگزار شود. مسأله بعدی اماکن مقدسه در مشهد، قم و شاهچراغ قرار 

شد بعد از ماه مبارک، صحن ها باز می شود و رستوران ها هم باز می شود.
*}در خصوص روند بازگشــایی حرم های متبرکه{: بنا شد صحن های اماکن مقدس بعد از ماه 
مبارک رمضان در چارچوب دستورالعمل های تعیین شده بازگشایی شوند، ولی همچنان رواق ها 
و حرم ها بسته خواهند ماند. بنا شد فعلا سه ساعت صبح و سه ساعت بعد از ظهر درهای صحن 
باز شود تا مردم با حضور در صحن ها به اعمال زیارتی خود پرداخته، ولی این توقف نباید بیش 

از حد باشد؛ البته این آغاز کار است و هر چه به جلوتر برویم شرایط بهبود پیدا خواهد کرد.
* رستوران ها نیز بعد از ماه مبارک رمضان در چارچوب پروتکل های بهداشتی فعالیت های خود 

را از سر می گیرند. کنکور نیز در چارچوب همین پروتکل ها انجام خواهد شد. 
**}در مورد بازگشایی دانشگاه ها{: دانشگاه ها به غیر از دانشگاه های پزشکی که شرایط دیگری 
دارند و الان هم فعال هســتند، از 1۷ خرداد فعالیت خود را آغاز می کنند؛ هم برای کارگاه ها، 

آزمایشگاه ها و مواردی که لازم است و هم برای امتحانات.
* فعالیت های ورزشــی بازگشــایی خواهند شــد البته این کار باید در چارچوب پروتکل های 
بهداشتی و بدون تماشاچی باشد، هیچ اجتماعی را شاهد نباشیم و تماشاچی در این حوزه حضور 

نداشته باشد که این پروتکل از سوی وزارت بهداشت ابلاغ خواهد شد.
*} درباره فعالیت هتل ها در این ایام{: در این ایام هتل ها کاملا بســته نیستند صرفا قسمت 
رســتوران آنها بســته بود. هتل ها باز بود مردم می توانستند به هتل بروند و حتی می توانستند 
به رســتوران هتل بگویند که غذا را برایشان به اتاق هتل بیاورد اما بعد از ماه مبارک رمضان 

رستوران هتل ها نیز فعال خواهد شد.

حاشیه های ادامه دار برکناری وزیری که نمی خواست از قدرتش کاسته شود

هماهنگ با مجلس و ناهماهنگ با دولت
 عصــر روز دوشــنبه 
که  حالی  در  گذشته، 
توجه افــکار عمومی 
بــه  هــا  رســانه  و 
ستاد  جلســه  خروجی 
بر  مبنی  بــازار،  تنظیم 
برای  جدید  ســازوکار 
قیمت گذاری و فروش 
خودروهای ایران خودرو 
و سایپا بود، ناگهان خبر 
برکناری رضا رحمانی از 
سکانداری وزارت صنعت معدن و تجارت 
و انتخاب سرپرســت برای این وزارتخانه 
از ســوی رئیس جمهور، باعث ســوالات 
و ابهامات فراوانی برای بســیاری شد. به 
محض صدور حکم برکناری وزیر، گمانه 
زنی های رســانه ای درباره آن آغاز شــد. 
اولین چیزی که توجــه را جلب کرد این 
بود کــه حکم رئیس جمهــور خطاب به 
قائم مقام وزیر بود که به عنوان سرپرست 
وزارتخانــه منصوب شــده و در آن هیچ 
اشــاره ای به رحمانی نشده بود. اصولا در 
احکام این چنینی از وزیر یا مدیر پیشــین 
تقدیر و تشــکر به عمل می آید. در دولت 
یک گام هم فراتــر می روند و برای وزیر 
مستعفی یا برکنار شده حکم مشاور رئیس 
جمهور صادر می شــود. این اتفاقات هیچ 
یک بــرای رحمانی رقم نخــورد. رئیس 
جمهور از او تشــکر نکرد و حکم تازه ای 
هم برایش صادر نشــد. یعنــی روحانی 
به شــدت از او ناراضی بوده اســت. حتی 
روحانی روز چهارشــنبه نیــز که در یک 
سخنرانی خود به تغییر وزیر صنعت اشاره 
کــرد، هیچ نامی از رحمانــی نبرد و فقط 
به این نکته اشــاره کــرد که مدیریت در 
وزارت صمت بســیار سنگین است. برخی 
تصور می کردند رحمانی به خاطر آشــفته 
بازار خودرو برکنار شــده است، اما ساعتی 
بعد از صدور حکم روشــن شد ماجرا چیز 
امیرآبادی فراهانی  دیگری اســت. احمد 
نماینــده قم در مجلس در این باره توئیت 
کرد »مــردم عزیز بدانند آقای روحانی به 
خاطر مشکلات شــما و یا قیمت خودرو 
آقــای رحمانــی وزیر صنعــت را برکنار 
نکرد. چهارشــنبه به رحمانی ابلاغ شــد 
اگر مجلس بــه وزارت بازرگانی )بخوانید 
وزارت واردات و رانت خــواری( رای ندهد 
باید اســتعفا دهیــد، وزیر هم اســتعفا را 

نپذیرفته و برکنار شــد. علی برکت الله.« 
ســپس وزیر برکنار شــده صمت نامه ای 
جنجالی منتشــر کرد و علت برکناری اش 
را مربوط به تــلاش دولت برای تفکیک 
وزارت بازرگانی از وزارت صنعت و معدن 
دانست. رحمانی در نامه به روحانی مدعی 
شــد واعظی رئیس دفتر روحانی پیش از 
بررســی لایحه تفکیــک وزارتخانه ها در 
مجلس، با او تماس گرفته و هشــدار داده 
در صورتی که لایحه تصویب نشود برکنار 
خواهد شد. به گفته رحمانی واعظی از او 
خواســته با نمایندگان آذری زبان رایزنی 
کنــد و آن ها را قانع نمایــد که به لایحه 
رای موافق دهند. رحمانی نوشــته است: 
»بنده هم عرض کــردم مجلس که زیر 
نظر بنده نیست و بنده مشکلی با موضوع 
ندارم.«رحمانــی مدعی شــد که پس از 
رای  وزارتخانه ها  تفکیــک  لایحه  اینکه 
نیاورد واعظی از او خواسته استعفا دهد که 
او مخالفت کرده اســت. رحمانی در حالی 
از نقش کلیدی واعظــی در برکناری اش 
ســخن گفته بود که ظاهــرا معرفی او به 
عنوان وزیر صنعت نیز با نظر مســاعدت 
واعظی صورت گرفتــه بود. نامه رحمانی 
به ســرعت با واکنش دفتر رئیس جمهور 
روبه رو شــد. دفتر روحانی نامه رحمانی را 
»تشویش اذهان عمومی« خواند. در این 
پاســخ آمده است: »به هیچ وجه از جناب 
آقای رحمانی خواســته نشــده از لایحه 
دولت حمایت کنند، بلکه تاکید شــده از 
فعالیت ها و رایزنی های فشرده سه نفر از 
نزدیکان شان-که در صورت لزوم نام آن ها 
اعلام خواهد شــد- در مجلس و رسانه ها 
علیــه لایحــه دولت، ممانعــت به عمل 
آورنــد؛ همچنین از طــرف رئیس جمهور 
به ایشان گوشــزد شد که تداوم این روند 
تخلف اســت و قطعا با این تخلف برخورد 
خواهد شد.« دفتر رئیس جمهور همچنین 
ادعای درخواســت برای استعفا را تکذیب 
کرد. نامه و بیانیه های افشاگرانه رحمانی 
و دفتــر رئیس جمهور ابهامــات ماجرا را 
از بین نبرد فقط روشــن کــرد اختلافات 
جدی بوده اســت. اما در چند روز گذشته 
روایت های دیگری از پشت پرده برکناری 
وزیر صنعت منتشــر شده است. پنجشنبه 
شــب علی جنتی وزیر پیشین فرهنگ و 
ارشــاد و از اعضای حزب اعتدال توسعه 
در توئیتی وزیر پیشین صنعت را متهم به 

لابیگری و معامله بــا نمایندگان مجلس 
کرد. جنتی نوشــت: »اقدام رئیس جمهور 
در برکنــاری وزیر صمــت اگرچه اقدامی 
بجــا، ولی دیرهنــگام بــود. بی کفایتی و 
ضعف مدیریت در اداره دستگاه گسترده ای 
که برآمده از ادغام چهــار وزارتخانه مهم 
اســت و تلاش بی وقفــه وزیر در لابی و 
معامله گری با نمایندگان مجلس برخلاف 
منافع ملی و سیاســت های دولت از جمله 
دلایل این برکناری اســت.« پیش از این 
نیز وزیر صنعــت بار ها متهم به لابی گری 
با نمایندگان و فعالان این حوزه شده بود، 
اما نه از سوی مقامات دولتی. البته باید این 
نکته راهم در نظر گرفت که این وزارتخانه 
از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و از 
طرف دیگر به شدت درگیر رانت و فساد 
اســت. در همین رابطه فریدون رضوی 
مدیر موسســه دیدبان توسعه گفت که 
شــرط اصلی روحانی برای انتخاب وزیر 
صمت پــس از شــریعتمداری این بود 
که وزیر پیشــنهادی به مجلس، موافق 
رحمانی  باشد. ظاهرا  وزارتخانه   تفکیک 

این شرط را پذیرفته بوده است. او افزود: 
»آقای رحمانی از فردای تصدی پســت 
وزارت، رویه ای متفاوت در پیش گرفت 
طــوری کــه گفته می شــود لابی های 
مستمر ایشــان و نزدیکانشان با برخی 
نمایندگان ســبب شــد که طی 18 ماه 
گذشته، در چندین مرحله جلوی تفکیک 
گرفته شــود.«او ادعای رحمانی درباره 
اینکه دفتر واعظی از او خواســته برای 
رای آوردن لایحه بــا نمایندگان آذری 
زبان لابــی کند را رد کرد و گفت: »اگر 
هم تماسی بوده باشــد طبعا تذکری به 
ایشان بوده تا به لابی هایی که از روز اول 
تصدی وزارت صمت، خلاف نظر دولت 
برای عــدم تفکیک به راه انداخته بودند 
پایان دهند.«رضوی عملکرد رحمانی به 
ویژه در بحث خودرو را در برکناری اش 
موثر دانست و گفت: »در چنین شرایطی، 
تغییر مدیریتی می تواند به ایجاد شــوک 
مثبت در بدنــه تصمیم گیری و اجرایی 
در وزارت صمت کمک کند و از ســوی 
دیگر پاســخی به مطالبات به حق افکار 

عمومی باشد.«در همین رابطه روز پنج 
شــنبه روزنامه ســازندگی ارگان حزب 
کارگــزاران در مطلبی بــه این موضوع 
اشــاره کرده که رحمانی به عنوان وزیر 
به مصوبات دولت عمل نمی کرده است. 
این روزنامه نوشت: »برخی خبر ها حاکی 
از آن اســت که وزیر سابق صمت بیش 
از آنکه در کنار دولت باشد مقابل دولت 
و تصمیمات رئیس جمهور ایســتاده بود 
و تلاش می کــرد برخی مصوبات دولت 
نادیده بگیرد.« برداشــت مشــابهی  را 
نیــز می توان از توئیــت کنایه آمیز وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی داشت. عباس 
صالحی نوشت: »رئیس جمهور در جلسه 
اخیــر دولت بر حمایــت جمعی وزیران 
از مصوبــات دولت تاکید داشــتند. این 
نکته ایشــان، در ســال پایانی و شرایط 
است.  خاص کشــور ضرورت مضاعف 
اگر وزیران این حمیت را نداشته باشند، 
برخــی مدیران خیلــی زود به جابجایی 
زنبیل ها می پردازند. واگرایی به وادادگی 

می انجامد.«

خبر

استاندار خراسان رضوی در پیامی، فرارسیدن روز ارتباطات و روابط عمومی را به همه فعالان 
عرصۀ اطلاع رســانی و روابط عمومی در دستگاه های دولتی و بخش های غیر دولتی تبریک 

گفت.متن پیام علیرضا رزم حسینی بدین شرح است:
تحقق اهداف متعالی کشــور مرهون تلاش مســتمر مدیران و متخصصانی است که دانش 
و عمر گرا ن بهای خود را ســرمایه ای برای ســربلندی، ســرافرازی و خدمت به مردم و نظام 
مقدس جمهوری اســلامی قــرار داده اند.بی تردید بخش عظیمی از ایــن موفقیت ها در گرو 
ارتباطات هوشــمندانه و ارزنده ای اســت که روابط عمومی ها با ذینفعان، مردم و مســئولان 
دارنــد. در این بین نقش متخصصان حوزه روابط عمومی در اســتمرار این تعاملات و ارتقاء 

سطح آگاهی و پیاده سازی اهداف ترسیم شده قابل توجه و تقدیر است.به بیان دیگر؛ ماهیت 
روابط عمومی، ماهیتی ارتباط محور و مرتبط با افکار عمومی ســت. افکار عمومی هم از روابط 
عمومی شفاف ســازی، اطلاع رســانی و ایجاد ارتباط همراه با احترام متقابل را طلب می کند.
بر همین اســاس، نقش روابط عمومی علاوه بر وظایف درون ســازمانی و دستگاهی، انجام 
مسئولیت های اجتماعی مرتبط با آگاهی بخشی جامعه است.اینجانب فرارسیدن ۲۷ اردیبهشت 
مــاه روز ارتباطات و روابط عمومی را به همه فعالان عرصۀ اطلاع رســانی و روابط عمومی 
در دســتگاه های دولتی و بخش های غیر دولتی تبریک عرض می کنم و امیدوارم همواره در 

پرتو عنایات امام مهربانی ها حضرت علی ابن موسی الرضا علیه السلام موفق و پیروز باشید.

پیام تبریک استاندار 
خراسان رضوی به 
مناسبت فرارسیدن روز 
ارتباطات و
 روابط عمومی

معاون اســتاندار و فرماندار ویژه تربت حیدریه گفت: با توجه به تشکیل مجلس شورای اسلامی منتقد 
دولت، دولتمردان در سال پایانی، کار آسانی پیش رو ندارند و مطالبه جدی ما از مدیران دولتی، حضور 

بیشتر آنان در بین مردم است.
علی رســتمی روز شنبه در نخستین جلسه شــورای اداری این شهرستان در سال جدید افزود: ملاک 
انتخاب مدیران دســتگاه های اجرایی کارآمدی، کارآیی و همســویی آنان با سیاست های دولت بوده 

است.
نماینده مردم تربت حیدریه، زاوه و مه ولات در مجلس شــورای اســلامی نیز در سخنانی با اشاره به 
چرایی ورود نمایندگان مجلس برای تســهیل و پیگیری طرح هــای عمرانی راکد افزود: فقدان یک 
سازمان برنامه و بودجه قوی و کارآمد، نمایندگان مجلس را ناچار به پیگیری طرح های عمرانی دولتی 
کرده است.ســعید باستانی با بیان اینکه سازمانی که به یک ردیف بودجه صفر درصد و به یک ردیف 
بودجه دیگر 300 درصد اعتبار تخصیص می دهد ضعف و ناتوانی دارد و اگر ســازمان برنامه و بودجه 
قوی در کشــور فعال باشــد، خودش از طریق وزارتخانه و ادارات کل، پروژه ها را تعریف و برای آن 
بودجه و اعتبار صادر و در نهایت نیز گزارش عملکرد آن را ارایه می دهد اما اکنون وضع به این گونه 
نیست و نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی برای دفاع از حقوق مردم حوزه استحفاظی، باید 

بخشی از وقت خود را برای مراودات با وزارتخانه ها و سازمان برنامه و بودجه صرف کنند.
وی با اشــاره به بازار سرمایه و بورس، اظهار داشت:  انتخابات ریاست جمهوری سال 1۴00 و فضای 
اقتصادی حاکم بر کشــور، حول محور بازار بورس خواهد بود و بخش عمده ای از مردم و ســرمایه 
گذاران با توجه به تبلیغ دولت، ســرمایه و نقدینگی خود را از بانک ها خارج و وارد بورس کردند و در 
این راستا می طلبد دست اندرکاران و منتخب مردم منطقه در مجلس شورای اسلامی برای جلوگیری 
از فرار این ســرمایه ها و نقدینگی به خارج از منطقه، با راه اندازی هلدینگ و شــرکت های بورسی و 

حمایت آنها، به روند توسعه و پیشرفت منطقه کمک کنند.

رییس دادگســتری شهرستان قوچان در نشســت مثلث توســعه اقتصادی فرهنگی خراسان رضوی با 
محوریت این شهرستان، خطاب به استاندار گفت:  اگر قرار به رونق و جهش تولید است، باید در تصمیم 

گیری ها جهاد کنیم.
در نشســت مثلث توسعه اقتصادی فرهنگی خراســان رضوی با محوریت شهرستان قوچان که امروز در 
ســالن شهید باهنر استانداری به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، فرماندار این شهرستان ضمن تقدیر 
از معین های اقتصاد مقاومتی گفت: 8 معین اقتصادی در شهرستان فعال هستند که تا پایان سال 13۹8، 
8۹ طرح با اعتبار ۴میلیارد و 8۶ میلیون تومان با اشــتغال مســتقیم 158 نفر اجرا و ۷0 تفاهم نامه به 
ارزش 1۲00 میلیارد تومان و 1۷ میلیون یورو برای زمینه ســازی اشتغال 3۴۲0 نفر در سطح شهرستان 

منعقد شده است.
هادی رجایی نیا به امتیاز 8۶ قوچان و رتبه اول این شهرستان در سطح شاخص های اشتغال استان اشاره 

کرد و گفت:  تولید برق شهرستان در سال گذشته 31 درصد رشد داشته است.
رجایی نیا همچنین بر تکمیل پروژه پارک گردشــگری روســتا شــمخال تاکید کرد و گفت: برای بیمه 
تامین اجتماعی قالیباف  ها، احداث پســت برق و پوشــش شبکه آبرســانی 50 روستا نیز به مساعدت و 
همیاری اســتانداری نیازمندیم.در بخش دیگری از این جلسه رییس دادگستری شهرستان قوچان، طرح 
مثلث توســعه اقتصادی فرهنگی را نشان از صاحب نظر بودن استاندار دانست و گفت: خوشبختانه شما 
مورد اعتماد مسئولین اداری و قضایی استان هستید و دادگستری نیز به عنوان یکی از اضلاع این مثلث 
تکالیفی را بر عهده دارد.حجت الاســلام ابوالفضل آذری به بازدید از شهرک صنعتی و واحدهای تولیدی 
اشاره کرد و گفت:  در راستای آن چه شما بروکراسی نحس اداری خواندید، مدیران شهرستان از اختیارات 

محدود گله دارند و خواهان افزایش ظرفیت ها در این حوزه هستند.
حجت الاسلام آذری همچنین از سود زیاد تسهیلات بانکی انتقاد کرد و گفت:  اگر قرار به رونق و جهش 

تولید است، باید در تصمیم گیری ها جهاد کنیم. ند
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در چند روز گذشته روایت های دیگری از پشت پرده برکناری وزیر صنعت منتشر شده است. پنجشنبه شب علی جنتی 
وزیر پیشــین فرهنگ و ارشــاد و از اعضای حزب اعتدال توسعه در توئیتی وزیر پیشین صنعت را متهم به لابیگری و 
معامله با نمایندگان مجلس کرد. جنتی نوشــت: »اقدام رئیس جمهور در برکناری وزیر صمت اگرچه اقدامی به جا، 
ولی دیرهنگام بود. بی کفایتی و ضعف مدیریت در اداره دستگاه گسترده ای که برآمده از ادغام چهار وزارتخانه مهم 
است و تلاش بی وقفه وزیر در لابی و معامله گری با نمایندگان مجلس برخلاف منافع ملی و سیاست های دولت از 

جمله دلایل این برکناری است.«
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 زندگی کارگران زیر خط فقر قرار
 گرفته است

و  برنامه  کمیســیون  عضــو 
بودجه مجلــس گفت: اکنون 
زندگی کارگران زیر خط فقر و 
تحت فشار مضاعف اقتصادی 
قرار گرفته و برخی بنگاه های 
اقتصادی بــه بهانه اینکه بالا 
بردن حقوق کارگران برایشان 
بصرفــه نیســت، توجهی به 

وضع آنها ندارند.
بــه گزارش صبح امروز و به نقــل از خبرگزاری خانه ملت، علی قربانی با بیان اینکه 
نیروی انســانی بویژه کارگران از لحاظ اقتصادی موتور محرکه اقتصاد هر کشــوری 
هستند، گفت: حداقل حقوق تعیین شده برای قشر کارگر با توجه به وضعیت اقتصادی 

کنونی مطمئنا پاسخگوی نیازهای آنها نخواهد بود.
وی ادامه داد: اگر بنگاه های اقتصادی با بهانه های مختلف اعلام می کنند که پرداخت 
حقوق بالاتر به کارگران برایشان صرفه اقتصادی ندارد، باید بهره وری خود را افزایش 

دهند.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاســبات مجلس تاکید کرد: بنگاه های اقتصادی 
باید براســاس تدابیر لازم درآمد و تولیدات خود را افزایش دهند تا تولید برایشــان از 
لحاظ اقتصادی مقرون به صرفه شــود نه اینکه با پایین نگاه داشــتن سقف تولید از 

حقوق کارگران بکاهند.
قربانی با اشــاره به اینکه اکنون زندگی کارگران زیر خط فقر و تحت فشار مضاعف 
اقتصادی قرار گرفته اســت، اظهار کرد: برخی بنگاه های اقتصادی به بهانه اینکه بالا 
بردن حقوق کارگران برایشــان بصرفه نیست، توجهی به وضع کارگر نداشته و آنها 
را تحت فشــار اقتصادی قرار داده انــد، در صورتی که ضعف آنها ناتوانی در  افزایش 

بهره وری تولیدات و ارزش های اقتصادی است.
وی ضمن تاکید براینکه امیدواریم تمام مشکلات حوزه تولید بر دوش کارگران قرار 
نگرفته باشــد، گفت: مسئولان باید با اصلاحات ســاختاری و قوانین دست و پاگیر، 
بهره وری را افزایش داده تا تولید در کشــور مقرون به صرفه شود. آن زمان می توان 
حقوق کارگران را افزایش داد نه اینکه با پایین و ثابت نگاه داشتن حقوق آنها اقتصاد 

خود را تامین کنیم.

شرایط جدید پیش فروش محصولات 
ایران خودرو اعلام شد 

گــروه صنعتــی ایران 
دارد  درنظــر  خــودرو 
متنــوع  روش هــای 
در  مصــوب  فــروش 
ســتاد تنظیم بــازار و 
شــورای رقابــت را با 
رضایت  افزایش  هدف 
جلوگیری  و  عمومــی 
اجرا  به  بازار  التهاب  از 
بگذارد. نخستین برنامه 
خودروساز  این  فروش 

به زودی اعلام خواهد شد.به گزارش صبح امروز به نقل از ایکوپرس، بابک رحمانی 
در این باره اظهار کرد: طبق مصوبات ســتاد تنظیم بازار و شــورای رقابت به منظور 
افزایش عرضه، تا سقف ۴0درصد از ظرفیت تولید روزانه ایران خودرو به فروش های 
موســوم به فوق العاده اختصاص خواهد یافت که زمان تحویل خودرو بدون احتساب 

سود مشارکت تا سه ماه تعیین شده است.
وی ادامه داد: پیش فروش هــای ایران خودرو برای بازه زمانی 3 تا 1۲ ماه نیز بدون 
محاسبه سود مشارکت خواهد بود و صرفا برای طرح های مشارکت در تولید با موعد 
تحویل 1۲ تا ۲۴ ماه دســت کم ۶ درصد و موعد تحویل بالاتر از ۲۴ ماه 1۲ درصد 

سود محاسبه خواهد شد. 
رحمانی با بیان این که به دلیل تعداد بالای متقاضی مقرر شــده با ســاز و کارهایی 
امکان ثبت درخواســت از سوی تمامی متقاضیان فراهم شود،افزود: 50درصد از وجه 
خودرو در زمان ثبت نام اولیه از متقاضیانی که واجد شــرایط هستند دریافت می شود 
و یک هفته پس از پایان ثبت نام با حضور مراجع نظارتی نسبت به قرعه کشی اقدام 

خواهد شد. 
وی تصریح کرد: اســامی انتخاب شــدگان ظرف ۴8 ساعت پس از پایان ثبت نام و 
برگزاری قرعه کشــی در سامانه فروش ایران خودرو قرار خواهد گرفت. این افراد تا 

۴8 ساعت فرصت خواهند داشت تا مابقی وجه خودرو را واریز کنند.
معاون بازاریابی و فروش ایران خودرو روش فروش فوق العاده را فرصتی برای ایجاد 
شرایط برابر و یکسان برای متقاضیان توصیف کرد و گفت: با این روش امکان ثبت 
نام برای همه متقاضیان فراهم و از مراجعه مشــتریان به بازار آزاد و یا واســطه ها 

جلوگیری می شود.
وی درباره زمان بازپرداخت وجه افرادی که در قرعه کشــی انتخاب نشده اند گفت: 

هماهنگی با بانک ها برای استرداد وجوه ظرفت یک هفته صورت خواهد گرفت.
رحمانی در ادامه ساز و کارهای ثبتنام در طرح های پیش فروش و مشارکت در تولید را 
تشریح کرد و گفت: در این روش ها امکان ثبت نام تمامی متقاضیان در پایگاه فروش 
اینترنتی ایران خودرو فراهم است. در صورت تکمیل ظرفیت در روش پیش فروش، 
متقاضی امکان خرید در قالب طرح مشارکت در تولید را خواهد داشت. در این روش 
نیز 50 درصد از مبلغ خودرو اخذ و مابقی نیز پس از صدور دعوتنامه و براساس قیمت 

زمان تحویل دریافت خواهد شد.
وی بر اجرای شرایط ثبت نام از جمله هر کدملی فقط یک دستگاه خودرو، دارا بودن 
گواهی نامه رانندگی، سن بالای 18 سال، فاصله زمانی 3۶ ماهه از آخرین ثبت نام یا 
تحویل خودرو،تعلق شماره حساب بانکی و موبایل به شخص متقاضی و همچنین در 
رهن بودن سند خودرو تا یک سال اذعان کرد و گفت: متقاضیان باید پیش از مراجعه 
به ســایت فروش ایران خودرو برای ثبت نام، نســبت به نام نویسی و ایجاد کاربری 

شخصی در سامانه امتا اقدام کنند.
رحمانی ضمن تاکید بر اجرای تعهدات معوق مشــتریان، از افزایش مستمر ظرفیت 
تولید ایران خودرو خبر داد و گفت: درحال حاضر روزانه بیش از دوهزار دستگاه تولید 
می شود که درصدد هستیم تا با افزایش تیراژ تولید، تعداد برنامه های فروش و پیش 

فروش محصولات را متناسب با آن افزایش دهیم.
وی ضمن عذرخواهی از تمامی مشــتریانی که ناچار به تامین نیاز خودرو از بازار آزاد 
با قیمت های کاذب شــده اند تصریح کرد: خوشبختانه قیمت خودروها در بازار روند 
کاهشــی یافته و با اجرای برنامه های فروش فوق العاده و کاهش تعهدات معوق که 
منجربه افزایش عرضه محصولات پرطرفدار ایــران خودرو به بازار و درنتیجه ادامه 
روند کاهشــی قیمت می شود، مشــتریان می توانند با خیال آسوده نسبت به خرید 

اقدام کنند.

خبر

کرونا
 و بازار بنزین

وزیر نفت  در رابطه با شرایط ایران در بازار بنزین  گفت: در طول بیش از 
۲0 ســالی که در صنعت نفت فعالیت می کنم و پیش تر از آن را هم دیده 
بودم، در تاریخ صنعت نفت سابقه نداشته که سوددهی پالایشگاه ها به شدت 
پایین بیاید و بسیاری از آنها به حد زیان دهی برسد، به نحوی که هم اکنون 
قیمت بیشتر فرآورده های خروجی پالایشگاه ها از نفت خام کمتر شده است 
و ترجیح می دهند تولیدی نداشته باشند.به گزارش ایسنا، بیژن زنگنه افزود: 

ذخیره ســازی های نفت خام و فرآورده ها در ایران و دیگر کشورها افزایش 
قابل توجهی یافته به نحوی که ما اکنون به رقم بی سابقه ای در ذخیره سازی 
بنزین رسیده ایم که تاکنون سابقه نداشته است.کاهش فروش فرآورده های 
نفتــی و کاهش فعالیت پمپ بنزین ها نیز از دیگر تبعات اقتصادی ویروس 
کرونا در ایران اســت که بخشــی از جایگاه های عرضه بنزین ناچار شدند 

نیروهای خود را تعدیل کنند.

صبح امروز خرید و فروش آنلاین را در روزهای کرونایی بررسی می کند؛

نبرد اینترنتی با کسادی بازار
ســتاره علی پور / ویروس کرونا یکی 
از خطرناک ترین ویروس ها اســت، که در 
این ایام تاثیر بســیار زیادی در بازار داشته 
است، کسب و کارهای مختلف مشکلات 
زیادی را تجربه کرده  و متاســفانه کرکره 
تعداد زیادی از آن ها، پایین کشــیده شده 
است؛ با این حال تعدادی از افراد، تهدیدها 
را به فرصت تبدیل کرده و با اضافه کردن 
شرایطی مثل فروش آنلاین، وضعیت خود 

را بهبود بخشیده اند.
در حال حاضر خریــد اینترنتی دیگر یک 
انتخاب برای کسانی که زمانی برای خرید 
کردن ندارند نیست، بلکه تبدیل به اجباری 
شده است که اگر بخواهیم از این ویروس 
سالم مانده و در خانه  بمانیم بهتر است که 
مایحتاج زندگی روزانه را از طریق سایت ها 
و فروشــگاه هایی که ارسال درب منزل را 

دارند تهیه کنیم.
 در ادامه به ســراغ چند فروشگاه رفته ایم 
که در این شرایط سخت، جهت رفاه حال 
مشتریان و ســرپا نگه داشتن کسب و کار 
خــود، فــروش اینترنتی را ادامــه دادند و 
ارسال درب منزل را رایگان اعلام کرده اند.
یوســف مردانی یکی از فروشندگان گفت: 
متاسفانه اســفند امسال با اسفند سال های 
گذشته اصلا قابل قیاس نیست؛ این روزها 
جــز بدترین روزهایی اســت که ســپری 
می کنیــم حتی در ماه صفــر و محرم که 
خرید و فروش بســیار کاهش پیدا می کند 

شاهد این وضعیت بد بازار نبوده ایم.
مــردم اشــتیاق خرید کردن را از دســت 
داده اند و دیگر حوصله خرید کردن ندارند و 
همینطور ترس از آلوده بودن اجناس باعث 
شــده به جز مایحتاج زندگی خرید دیگری 

انجام ندهند.
مرتب در حال ضدعفونی کردن فروشــگاه 
هســتیم ولی با کاهش مشتری حضوری، 
فروش آنلاین را به سراســر ایران رایگان 

کرده ایم. 
احمدی یکی از فروشــندگان گفت: طبیعتا 
بــا توجه به شــرایط پیش آمــده، فروش 
حضوری کاهش یافته ولی فروش اینترنتی 
کمی اوضاع را بهتر کرده اســت. فروشگاه 
ما در سطح مشهد بیشتر شناخته شده است 
به همین دلیل اغلب مشتریان اینترنتی از 

مشهد بوده اند.
مــا بــرای ضدعفونی کردن فروشــگاه و 
اجناس، هنگام ورود از مشــتریان خواسته 
ایم تا دستان خود را ضدعفونی کنند و بعد 
وارد فروشگاه شــوند؛ سعی کردیم محیط 

را تمیز نگه داریم تا مشکلی پیش نیاید.
ابراهیمی یکی از فروشندگان گفت: فروش 
ما در قیاس با ســالهای گذشــته بســیار 
کاهش یافته اســت ولی نســبت به سایر 
همکاران فــروش بهتری را داشــته ایم. 
روزانه فروشــگاه را ضدعفونی میکنیم تا 

مشتریان با خیال آسوده خرید کنند.
خرید اینترنتی میوه

با جست و جو در اینترنت متوجه شدیم که 
سایت هایی درست شــده اند تا مردم برای 
خریــد مایحتاج زندگی روزانــه از فروش 
اینترنتی استفاده کنند و کمتر به مکان های 

شلوغ بروند.
مســئول یکی از ســایت هایی که فروش 
اینترنتی میوه و ســبزی جات را با شــیوع 
ویروس کرونا راه اندازه کرده اســت، گفت: 
خوشبختانه مردم استقبال خوبی کرده اند و 
ما ســعی بر این داریم که اصول بهداشتی 
را رعایت کنیم تا مردم با اطمینان بیشتری 

خرید کنند.
مشتریانی که از این خرید اینترنتی استفاده 
کرده انــد، گفتند: کیفیت محصولات خیلی 
خــوب بود که باعث شــد بــرای اقوام و 
خودمان دوباره از آن خرید کنیم، نوع بسته 
بنــدی محصولات کمک کــرد تا اعتماد 
بیشتری نسبت به این سایت داشته باشیم؛ 
از همــه مهم تر امکان پرداخت درب منزل 

بود.
یکی دیگر از مشــتریان خاطرنشان کرد: 

یکی از ویژگی های خوبی که این ســایت 
دارد این اســت که مثل مغازه های سطح 
شــهر می توانیم انتخاب کنیــم که میوه 
دستچین شــده یا درهم خریداری کنیم و 
حتی زمان تحویل، هم صبح و هم عصر را 

خودمان می توانیم انتخاب کنیم.
رونق کسب وکار اینترنتی به واسطه 

کرونا
رئیس اتحادیه اتاق اصناف مشــهد گفت: 
در گذشــته ما به اصناف تاکید داشتیم که 
فروش اینترنتی را هم به فروش حضوری 
اضافه کننــد، راه اندازی کســب وکارهای 
اینترنتی بسیار خوب اســت و در این ایام 
شاهد افزایش فروش برخی از فروشگاه ها 
بوده ایم. فروش اینترنتی را می توان یکی از 

مزایای ویروس کرونا دانست.
محمود بنانــژاد در گفت و گو بــا خبرنگار 
امروز درباره کسب وکارهای  روزنامه صبح 
اینترنتــی در این ایام، افــزود: اغلب مردم 
به ســوی کالاهایی می روند که شــرایط 
مشخص دارند مثل ماکارونی و.. که نیازی 
به خرید حضوری نیســت و با دانستن نام 
محصول و وزن آن می توان خرید اینترنتی 
را به آســانی انجام داد امــا در کالاهایی 
مثل پوشــاک و ... که نیــاز به پرو کردن 
لباس دارد، استقبال کمتر می شود و مردم 
خرید حضوری را بــه غیرحضوری ترجیح 

می دهند.
وی با اشــاره به اینکه چه فروشــگاه های 

اینترنتــی قابــل اعتماد هســتند، گفت: 
فروشــگاه های اینترنتی که مــردم از آنها 
خرید می کننــد باید دارای نمــاد اعتماد، 
پروانه کســب اتحادیه فروشــگاه مجازی 
باشند. فروشــگاه هایی هستند که در کنار 
فــروش حضوری فــروش اینترنتی را هم 
دارند که بهتر اســت در ســایت فروشگاه 
خود، پروانه کسب خود را در سایت گذاشته 
تا مردم با خیال راحت به آن ها اعتماد کنند.

رئیــس اتحادیــه اتــاق اصناف مشــهد 
دربــاره نحوه شــکایت از فروشــگاه های 
اینترنتی، افزود: تاکنون شکایت خاصی از 
فروشــگاه های اینترنتی نداشته ایم و اغلب 
شــکایت هایی که صورت گرفتــه درباره 
تفاوت کالایی که ســفارش داده شــده و 
کالایــی به دریافت کرده اند اســت. مردم 
برای شــکایت از فروشــگاه های اینترنتی 
می توانند با تلفن نظارت بازرســی اتاق یا 
شــماره 1۲۴ تماس بگیرند و شکایت خود 
را مطرح کنند تا بازرسان ما به آن رسیدگی 
کنند.محمود بنانژاد در این باره توضیح داد: 
به راه اندازی این چنین ســایت هایی بسیار 
کار خوبی اســت و در این مدت کم مردم 
اســتقبال خیلی خوبی کرده انــد؛ در واقع 
این کار باعث شــده است تا مردم کمتر به 
مکان هــای پرتردد بروند و خرید خود را از 

این طریق انجام می دهند.
وی در رابطــه بــا نحــوه نظــارت بــر 
فروشگاه های اینترنتی گفت: همانگونه که 

در فروشگاه ها نظارت می شود سعی داریم 
بر این سایت ها هم نظارت داشته باشیم.

 بنانــژاد اضافه کــرد: برای نظــارت به 
فروشــگاه های فیزیکی تیم بازرسی داریم 
کــه روزانــه نظــارت روی آن هــا انجام 
می شود و بهتر اســت برای فروشگاه های 
اینترنتی هم تیمی تشــکیل شود که آن ها 
را بازرســی کنند تا تخلفی صورت نگیرد. 
در ســایت 1۲۴ روزانه رنــج قیمت انواع 
میوه و ســبزی جات گذاشته می شود. بهتر 
اســت مردم قبل از خرید از فروشگاه های 
اینترنتی اول قیمت را بدانند تا ضرر نکنند.
وی ادامه داد: این فروشــگاه ها ضدعفونی 
می شــود ولی بهتر اســت مردم در خانه 
محصولاتــی کــه خریــداری می کنند را 

ضدعفونی کنند.
معیارهای اعتبار فروشگاه های اینترنتی

با توجه به اهیمت خرید کردن از فروشگاه 
اینترنتــی می توان از داشــتن نماد اعتماد 
الکترونیک، یکســان بــودن آدرس درگاه 
انتقالی با آدرس اصلی بانک، وجود صفحه 
تماس با مــا و داشــتن اطلاعاتی  نظیر 
شماره تلفن ثابت، آدرس فروشگاه، شماره 
همــراه و .. به عنــوان معیارهای اعتباری 

آن ها نام برد.
در آخر، اینکه هنوز کســانی هستند که در 
کنار منافع خود، رفاه همشهریانشان را نیز 
در نظر می گیرند جای دلگرمی بســیاری 

دارد.

سرویس اقتصاد / رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایــران گفت: تاکید ما بر توســعه تعاملات و ارتباطات با کشــورهای 

همسایه و ارتقای دیپلماسی با هدف توسعه بخش صادرات است.
غلامحسین شــافعی  در هفدهمین جلسه هیات نمایندگان اتاق مشهد 
به نگرانی ها در باب کارآمدی حمایت های دولتی از کســب و کارهای 
خســران دیده، به واســطه بحران اقتصادی کرونا اشــاره و بیان کرد: 
بررســی های انجام گرفته نشان می دهد، تاکنون بسیاری از کشورهای 
جهان بســته های محرک مالی ویژه ای را برای کمک به اقتصاد آسیب 
دیده ناشی از ویروس کرونا، در نظر گرفته اند. در مقایسه این محرک ها 
با میزان تولید ناخالص داخلی کشورها، درمی یابیم که ژاپن با ۲1 درصد، 
در صــدر قرار دارد و ایالات متحده بــا کمک هایی معادل 13درصد از 
تولید ناخالــص داخلی خود، در رتبه بعد قرار می گیرد. آلمان نیز حدود 
11درصد را به این موضوع تخصیص داده اســت، در ذیل این جدول، 
چین با حدود ۴ درصد قرار دارد. اما ارقام حمایتی که تخصیص یافته و 
توامان نســبت حمایت ها به میزان تولید ناخالص داخلی، در مورد ایران 

بسیار کمتر و محدودتر است.
وی تاکیــد کرد: ذکــر این نکته ضرورت دارد که ایــران در مواجهه با 
بحران ناشــی از شیوع کرونا، با شرایط متفاوتی مواجه است، کشورمان 
در بزنگاه ســخت تحریم ها با این چالش جدید مواجه شــد. در خلال 
همین بحران نیز شاهد سقوط قیمت نفت بودیم که بر حجم مشکلات 
افزود. با این اوصاف، آنچه در قالب کمک های حمایتی برای اقتصاد و 
فضای کسب و کار در نظر گرفته شده است، بضاعت دولت در این حوزه 
بوده اما مدیریت همین منابع اندک نیز بسیار ضروری به نظر می رسد و 

تاکید بخش خصوصی نیز بر تدبیر موثر دولت است.
رئیــس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران یادآور شــد: 
در نشســتی که اخیرا فعالان اقتصادی با رئیس جمهوری کشــورمان 
داشــتند، بر اهمیت این مســئله تاکید کردیم و خواستار اولویت گذاری 
برای اعتباردهی به بخش های آسیب دیده شدیم. باید توجه داشت که 
شــماری از بخش های تولیدی در بحبوحه این بحران، با رونق مواجه 
شدند. گروهی نیز حتی پیش از بروز این بیماری، خود بحران زده و بیمار 
بودند و اعطای تســهیلات، آن هم با وجود محدودیت منابع، به احیای 
آن ها منجر نخواهد شــد. پس هر کمکی باید با مدنظر قرار دادن همه 

این مولفه ها انجام بگیرد تا کارآمدی لازم، حاصل شود.
شــافعی تاکید کرد: باید بپذیریم که در ســال های گذشته نیز همین 
بی توجهی به اولویت گذاری هــا و هدفمند کردن حمایت ها با رویکرد 
بهره وری و اثرگذاری حداکثری، باعث شد تا منابعی انبوه صرف و خرج 

شود اما اثرگذاری لازم ایجاد نگردد.
تاکید بر ایجاد مدیریت واحد در مرزهای کشور با هدف تسهیل 

صادرات
رئیــس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایــران در ادامه به 
مشــکلات فعالان بخش خصوصی در حوزه صادات نیز اشــاره کرد و 

متذکر شــد: در جلســه ای که اخیرا با معاون اول رئیس جمهور برگزار 
شــد، این موضوع مورد اشــاره قرار گرفت. تاکید ما بر توسعه تعاملات 
و ارتباطات با کشورهای همســایه و ارتقای دیپلماسی با هدف توسعه 

بخش صادرات بود.
وی ادامه داد: یکی از مســائلی که به پیشنهاد اتاق مشهد در این جلسه 
مطرح و پیگیری شد، مشکلات فعالان اقتصادی در مرزهای کشور بود. 
فقدان یک مدیریت واحد در مرزهای کشــور باعث شده تا روند تجارت 
و به ویژه صادرات، در مقاطع مختلف با فراز و فرودهایی مواجه شــود. 
این مسئله برای خراســان رضوی به عنوان یکی از استان های مرزی 
کشور، اهمیت زیادی دارد و به همین جهت مقرر شد تا ظرف دو هفته 

پیشنهادات بخش خصوصی برای ساماندهی این حوزه، ارائه شود.
شافعی یادآور شد: درخواست کلی بخش خصوصی، ایجاد یک مدیریت 
واحد در مرزهای کشور است تا از مداخله و تصمیم گیری های متناقض 

جلوگیری به عمل آید و امر تجارت تسهیل گردد.
او با اشــاره به چالش واحدهای تولیدی در موضوع تامین ســرمایه در 
گردش و دسترســی به مواد اولیه، خاطر نشــان کرد: شرایط دشواری 
برای تخصیص وام های حمایتی دولت مدنظر قرار گرفته که با واقعیت 
موجود هم خوانی ندارد. بســیاری از واحدهای تولیدی در حال حاضر با 
بحران مواد اولیه مواجه هستند و به رغم رونق بازار، در تامین نیاز خط 

تولید خود گرفتار آمده اند.
تاب آوری بنگاه های اقتصادی فعال در حوزه خدمات و تجارت به 

حداقل رسیده است
 رئیس کمیســیون تجارت اتاق مشهد نیز هشــدار داد: در حال حاضر 
تاب آوری بنگاه های اقتصادی فعال در حوزه خدمات و تجارت به حداقل 
رسیده و با شرایطی بحرانی دست به گریبان هستند. لازم است بررسی 
شود که تسهیلات ارائه شده به این بنگاه ها، با شرایط خاصی که دولت 
تعیین کرده، تا چه میزان می تواند موثر واقع شــود و گره از مشکلات 

آن ها بگشاید؟
محمدحســین روشــنک افزود: تاکنون پیشــنهادات مختلفی از سوی 

بخش خصوصی و تشکل های اقتصادی برای حمایت از این بنگاه های 
اقتصادی ارائه شــده اســت. نگرانیم که اقدام موثر و عاجلی برای این 
بخش ها صورت نگیرد که اگر چنین شــود، با بحران بیکاری در عرصه 

خدمات مواجه خواهیم شد.  
این عضو هیات نمایندگان اتاق مشهد با بیان اینکه شیوع بیماری کرونا 
مبادلات تجــاری ایران با بازارهای جهانی را تحت الشــعاع قرار داده، 
متذکر شد: سازمان بهداشــت جهانی در سال ۲008 پروتکلی را برای 
تمامی کشورها تعریف نمود تا به استناد آن، زیرساخت های قرنطینه و 
امکانات بهداشتی نظیر تونل های ضدعفونی را در مرزهای خود مستقر 
ســازند. از زمان بروز این بحران، به واسطه فراهم نبودن این امکانات و 
زیرســاخت ها، کشورهای همســایه مرزهای خود را به روی کالاهای 

صادراتی از ایران بستند.
وی اضافه کرد: در رایزنی های انجام شــده با این کشورها، تاکید آن ها 
بر رعایت پروتکل های بهداشــتی بود اما همچنان مشخص نیست که 
چه زمانی این امکانات مســتقر و فعال می شوند تا مسیرهای صادرات 
کشــور، از نو گشوده شود. در این بازه، خطر از دست رفتن فرصت ها و 

بازارهای موجود نیز وجود دارد.
روشنک تاکید کرد: باید بررسی شود که چه کسانی در آن برهه کوتاهی 
نموده و امکانات لازم را فراهم نکردند تا امروز شــاهد بروز این چالش 

های جدی باشیم؟
دبیــر ســتاد مردمی مقابله بــا کرونا در خراســان رضــوی، گزارش 
مختصــری را نیــز از اقدامات انجام گرفته در بحث کمک رســانی به 
خط مقدم مقابله با این بیماری و حمایت از اقشــار آســیب پذیر جامعه 
ارائه و عنوان کرد: طی 10 روز آغاز شــیوع این بیماری در خراســان 
رضوی؛ ســتاد مقابله با کرونای استان توانســت تمام نیاز بیمارستانی 
ایــن خطــه را تامین کند.  تشــکل های بخش خصوصــی و به ویژه 
اتاق بازرگانی، در این رابطه همراهی و مشــارکتی ارزشــمند داشتند. 
 امیدواریــم بــا تداوم ایــن همدلی هــای از این بحران با ســربلندی 
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  بنانژاد: فروشگاه های 
اینترنتی کــه مردم از 
می کنند  خریــد  آنها 
باید دارای نماد اعتماد، 
پروانه کســب اتحادیه 
فروشگاه مجازی باشند
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ســخنگوی وزارت بهداشت با اعلام شناسایی 1۷5۷ بیمار جدید کووید1۹ 
در کشــورطی ۲۴ ساعت گذشته، در عین حال گفت: بعد از ۷0 روز، موارد 
فوتی روزانه به کمتر از ۴0 مورد رســید. دکتــر کیانوش جهانپور گفت: از 
دیروز تا امروز ۲۷ اردیبهشت 13۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی 
یک هزار و ۷5۷ بیمار جدید مبتلا به کووید1۹ در کشــور شناسایی شد.به 
گفته وی، از بین مبتلایان جدید، 3۲5 مورد بستری و 1۴3۲ مورد سرپایی 

و از افراد در تماس با مبتلایان بودند که شناســایی شدند.وی افزو: به این 
ترتیب مجموع بیماران کووید1۹ در کشــور به 118 هزار و 3۹۲ نفر رسید.

ســخنگوی وزارت بهداشــت همچنین با بیان اینکه امروز بعد از ۷0 روز، 
تعداد موارد فوتی روزانه به کمتر از ۴0 مورد رســید، گفت: متاســفانه در 
طول ۲۴ ساعت گذشته، 35 بیمار کووید1۹ جان خود را از دست دادند. به 
این ترتیب مجموع جان باختگان این بیماری به ۶ هزار و ۹3۷ نفر رسید.

سیر نزولی فوتی های 
کرونا

بررسی صبح امروز از اتفاقات یکساله بهزیستی: 

از افزایش مهدهای زیر زمینی تا کاهش کودکان شیرخوارگاه 
کــه  روزهایــی  در 
مردم  همــه  کرونا 
را به عقب نشــینی 
روزمره  زندگــی  از 
و کســب و کار مجبور 
را  قرنطینــه خانگی  و 
تحمیل کرد، بهزیستی 
پای قســم خود مانده 
و  ســالمندان  از  و 
پناه  شــیرخوارگان بی 
جامعه مراقبت کــرده . در جهت کنترل و 
پیشگیری از این ویروس منحوس بسیاری 
از بزه های اجتماعــی را غربال و از جهت 

ویروس کرونا پاکسازی کردند.
بهزیســتی، ســازمانی فرهنگی، اجتماعی 
و امدادی اســت که به منظور گســترش 
رحمت الهی در جامعــه و حفظ ارزش ها 
و کرامات والای انسانی، مجموعه خدماتی 
را ارائه می دهد. این ســازمان برای کمک 
به قشــرهای محروم و انسان هایی که بنا 
بــه دلایل محیطی، اجتماعــی، اقتصادی 
و ارثی و نیز داشــتن مشــکلات جسمی، 
روانی، عاطفی، گرفتار مشــکلات و دچار 
عدم تعادل شــده اند، تأسیس شده است. 
بهزیســتی با کمترین حمایت های دولتی 
و با تکیه بر مشــارکت مردمی و همکاری 
ســازمان ها، در راه گسترش خدمات توان 
بخشــی، امدادی، بازپــروری و کمک به 
تأمین حداقــل نیازهای گــروه های کم 
درآمدی که قادر بــه توانایی و خودکفایی 

اقتصادی نیستند، فعالیت می کند.
با شــیوع کرونا، بر ســختی کار بهزیستی 
افزوده شــد به همین جهت بــه این اداره 
رفتــه تا از صفر تا صد ایــن اقدامات آگاه 

شویم.
افزایش 20 درصدی همسرآزاری

خراسان  استان  بهزیستی  اجتماعی  معاون 
رضوی گفت: همســرآزاری در مقایسه با 
ســال ۹۷ حدود ۲0 درصد افزایش داشته، 
این در صورتی بوده کود آزاری در مقایسه 

با سال گذشته هیچ تغییری نداشته است.
به گــزارش صبــح امروز، غلامحســین 
حقدادی در مصاحبه با خبرنگار این رسانه 
اقدامات اخیــر معاونت اجتماعی  پیرامون 
افــزود: این افزایش آمار به معنای افزایش 
همســرآزاری نباید تلقی شــود چرا که در 
سال های گذشته بسیاری از بانوان به حق 
و حق.قــات خود آگاه نبــوده و از حمایت 
سازمانی در این خصوص نیز مطلع نبودند.

وی تصریح کرد: با افزایش ســطح آگاهی 
مردم و به ویژه زنان جامعه نسبت به حق 

و حقوق خود و ایجــاد اورژانس اجتماعی 
جهت پیگیری فوری این موارد، اطلاع این 
موارد به ســازمان های ذیربط افزایش پیدا 

کرده است.
متضرر شدن مهدهای کودک

حقدادی ادامه داد: با شیوع کرونا و تعطیلی 
آموزش و پرورش، مهدهای کودک تحت 
پوشش بهزیســتی نیز تعطیل شدند و این 
تعطیلــی چندماهه بســیاری از مهدها را 
متضرر کرده تا جایــی که تاکنون چندین 
درخواست مبنی بر مجوز تعطیلی مدارس 

به بهزیستی ارسال شده است.
وی توضیــح داد: تعطیلــی مــدارس به 
هیچ وجه به صلاح جامعه نبوده چرا که بعد 
از گذران این ایام و مقابله با ویروس کرونا 
و بازگشــایی مدارس، اگر این تعداد مهد 
حدف شوند قطعا با مشکل کمبود مهدهای 
کودک مواجه شده که این نیز بروز بحران 

جدی و بدتری را به دنبال دارد.
ظهور مهدهای غیر قانونی و زیر زمینی

حقدادی ابــراز کرد: در صــورت تعطیلی 
مهدها و  کمبود مهد در سال جدید ، امکان 
ظهــور و حضور مهدهای زیر زمینی و غیر 
مجاز افزایش پیدا می کند به همین جهت 
به جای تعطیلی مهد باید تدبیرات دیگری 
را اندیشــید تا از تعطیلی مهدها و بیشــتر 

متضرر شدنشان جلوگیری به عمل  آید.
وی ادامــه داد: با توجه بــه پیگیری های 
ســازمان در این جهت، قرار بر این شد که 
بیمه بیکاری مشــمول  مربیان مهدهای 
کودک شده علاوه بر آن با اعطای وام کم 
بهره به مدیــران از این تعطیلی جلوگیری 

شود.
معاون اجتماعی ســازمان بهزیستی استان 
اشــاره کرد: یکی دیگر از مضرات تعطیلی 

مهدها محروم شدن از تجربه آموزشی این 
مربیان و متصدیان بوده چرا که بســیاری 
از این درخواســت های تعطیلی مربوط به 
مراکز با ســابقه تحت پوشــش بهزیستی 

است.
وی یکی دیگــر از راه حل ها را این گونه 
بیان کــرد: می توان با رعایت پروتکل های 
بهداشــتی و فاصله گذاری اجتماعی و نیز 
حضور حداقلی کودکان در مهدهای کودک 
از تعطیلــی صد درصد مهدهــا جلوگیری 
کــرده و تعدادی از مربیــان را به صورت 

دوره ای این گونه مشغول کار کرد.
افزایش تماس با اورژانس اجتماعی

حقدادی در خصــوص اورژانس اجتماعی 
نیز گفت: با شیوع کرونا و احتمال افزایش 
خشــونت های خانگی، جهت آگاهی عامه 
مردم  شــماره اورژانس اجتماعی با ســر 
شــماره وزارت بهداشت ارســال شد که 
این اقدام تاثیر بســیاری در افزایش تعداد 

تماس های اورژانس برجای گذاشت.
وی بیان کرد: حدود ۴0 درصد تماس ها در 
عهده وظایف ما نبوده و مربوط به سوالات 
کرونایی میشــد اما این سازمان در جهت 
ارتقای پاســخگویی سیستم فنی و نیروی 
انســانی خود را ارتقا داده تا در حد توان به 

این سوالات پاسخگو باشیم.
افزایش ورودی های طلاق در دوران 

پسا کرونا
حقــدادی تبیین کرد: بــا توجه به تعطیلی 
دفاتر طلاق و مشــاوره پیش از طلاق در 
روزهای آینده بــا  افزایش ورودی طلاق 
در ســامانه موجه هســتیم کــه تمام این 
افزایش را نباید ناشــی از خشونت در زمان 
قرنطینه و کرونا برشــمرد چرا که بسیاری 
از درخواست ها در انتظار بازگشایی سامانه 

بوده و بــه جهت جبران این مدت تعطیلی 
امکان افزایش ساعت کاری وجود دارد که 
این افزایش ناشــی از پشت در ماندن تمام 

درخواست ها طی چند ماه گذشته است.
پایان حقــدادی کاهش کــودکان در  در 
شــیرخوارگاه را یک خبر مســرت بخش 
و خوب دانســت و توضیح داد: امســال بر 
خلاف چندین سال گذشــته، شیرخوارگاه 
با کمترین میزان کــودک مواجه بود و در 
ســال گذشته حدود هزار و 100 کودک به 
شــیرخوارگاه سپرده شــده و حدود هزار و 
300 کودک نیز به کودک خواندگی گرفته 

شدند.
در ادامــه مدیر کل بهزیســتی خراســان 
رضوی از آغاز فراخوان ثبت نام الکترونیکی 
متقاضیان حقیقی و حقوقی تاسیس مراکز 
خدمــات بهزیســتی)مثبت زندگی( از ۲۲ 

اردیبهشت ماه جاری خبر داد.
دکتر حمیدرضا پوریوسف افزود: بهزیستی 
به عنــوان یکــی از نهادهــای اصلی و 
تأثیرگــذار در حوزه رفاه اجتماعی کشــور 
و متولی ارتقای ســلامت اجتماعی، منشا 
خدمات ارزشــمند تخصصی و حمایتی به 
گروه های مختلف جامعه اســت بطوریکه 
1۹8خدمــت در دســتور کار فعالیت های 

بهزیستی قرار دارد.
تاسیس مراکز خدمات بهزیستی

وی افزود: با توجه به جامعه هدف گسترده 
ای که در بهزیســتی وجود دارد و هرکدام 
به دلیــل معلولیت، بیمــاری های خاص 
و ... شــرایط خاصی دارند لــذا طراحی و 
اجــرای راهکاری که امکان ارائه مجموعه 
ای از خدمــات را فراهــم کنــد و موجب 
تســهیل مراجعه، پیگیری و پاســخگویی 
به جامعه شــود ضروری است از همین رو 

صدور مجوز برای تاســیس مراکز خدمات 
بهزیســتی )مثبت زندگی(در دســتور کار 

سازمان بهزیستی قرار گرفته است.
پوریوسف گفت: با شروع گام دوم انقلاب 
اســلامی و به منظور بهره مندی بیشتر از 
ظرفیتهای بی نظیر مردمی و ســازمانهای 
مردم نهاد و خیریه ها، ســازمان بهزیستی 
کشــور برنامه راه انــدازی مراکز خدمات 
بهزیســتی )مثبت زندگی( را در سراســر 

کشور تدوین و ابلاغ نموده است .
مدیــر کل بهزیســتی خراســان رضوی 
خاطرنشــان کــرد: مراکز مثبــت زندگی 
گام مهمی در تســریع خدمــات ، کاهش 
ترددهای غیرضروری ، افزایش ســلامت 
اداری و شــفاف ســازی بوده و ساکنین 
هــر محله و منطقه به آســانی به خدمات 
بهزیســتی آن هم مجموعه ای از خدمات 

دسترسی دارند.

از دور دل می برد و از 
نزدیک زهره را

رضا یعقوبی
روانشناس

حکایت عشق و عاشقی است دیگر. وقتی عشق بوجود می 
آید، دلنشــین است. دردناک است ولی با طعم لذت است. 

ذهن می خواهد از عاشــق یک الهه بســازد ممکن است پس از مدتی آن روی سکه را 
نیز ببینید. همان حد و مرزها، خشــم ها، اخم ها، انتظارات و حتی نقص ها!. این بخش 
دوم تا مدتها خودش را نشــان نمی دهد. ابتدا همه چیز خوب اســت و طبق روال پیش 
می رود، همان طور که در رویاها تصورش را می کردید، اگر زن باشــد؛ زیبا، جذاب، با 
ادب، هنرمنــد، خوش پوش، با فرهنگ، و اگر مرد باشــد، خوش تیپ، ثروتمند، محکم، 
مســتقل و وفادار. این همان چیزی اســت که ذهن ما دوست دارد بسازد و وقتی آن را 
ساخت دیگر دوست ندارد که چیزی بر خلاف آن ببیند. به همین دلیل وقتی از یک نفر 
بتُ ساخت، حاضر نیست عیب آن را ببیند پس باورش نمی شود و اگر هم نقصی ببیند، 
بهت زده می شــود و یا خشــمگین و یا ممکن است افسرده شود و زانوی غم بغل کند. 
دیگر گوشــه گیر می شود و از هرچه زن یا مرد اســت بدش می آید، تصمیم می گیرد 
که دیگر وارد هیچ رابطه ای نشود و این آرزو را به گور ببرد. هر جنس مقابلی )یا همان 
جنس مخالف( را هم ببیند، ترشــرویی می کند و تصور می کند همه شان سر وته یک 
کرباســند، غیر قابل اعتمادند و نباید بهشان نزدیک شد. باید از آنان فاصله گرفت چون 
به دنبال سوءاستفاده هســتند. حالا دیگر احساساتی مثل نفرت هم ممکن است خود را 
نشان دهد. اینجاست که عاشق با خود می گوید: از دور دل می برد و از نزدیک زهره را 
..مشــکل جدی آنجاست که نیاز های قبلی هنوز وجود دارند و چون پاسخی به آن داده 
نشده، مساله ای با نام تعارض ایجاد می کند. تعارضی بین خواستن و نخواستن )شامل؛ 
ترس، نفرت و ..(. از طرفی کششــی عمیق در خود احساس می کند برای نزدیک شدن 
به جنس مقابل و تمنا کردن نیاز وصال و از طرفی ترســها و نفرت های گذشته به قوت 
خود باقی است. ترس از آینده ای مبهم و شبیه تجربه تلخ گذشته و نفرت از ضایع شدن 
حق و حقوقش که ادا نشده است. این حالت باعث ایجاد رفتار دوگانه می شود؛ با دست 
پس می زند و با پا پیش می کشد. این رفتار متناقض باعث می شود تا دیگران در ارتباط 
با او احســاس خطر کنند و فاصله بگیرند. این کشمکش تا حدی پیش می رود که ذهن 
فرد را به شدت درگیر می کند و باعث می شود فرد، خوابش مختل شود، تمرکزش را از 
دســت بدهد، تمایلاتش از بین برود، اشتهایش کم شود، و سیستم ایمنی بدنش ضعیف 
شــود به همین دلیل »روان« هم تحت فشار قرار می گیرد. انرژی روانی در طول روز از 
دست می رود و ذهن فرد آمادگی لازم برای استرس های روزانه را نخواهد داشت و در 

نتیجه روابط، شغل، سلامت و زندگی فرد به شدت آسیب می بیند. 
با ما در ارتباط باشید:

0۹۱۵0۹۹۵۵۱7-۳6۱۱۱۳2۹
drrezayaghoubi :کانال تلگرامی

خبر

کاوازاکی و 
کرونا

عضو هیأت علمی گروه کودکان 
مشهد  پزشکی  علوم  دانشــگاه 
با بیان اینکــه به صورت قطعی 
نمی توانیــم بگوییم کرونا عامل 
بیماری کاوازاکی اســت،  ایجاد 
گفت: درمــان بیماری کاوازاکی 

باید در بیمارستان باشد تا از ابتلای به بیماری های قلبی جلوگیری کند.
دکتر محمدحســن اعلمی اظهار کرد: بیماری شایع شــده کاوازاکی کرونا در فضای 
مجــازی هیچ ارتباطی با ویروس کرونا ندارد و خطــاب به مردم می گوییم که جای 
هیچگونه نگرانی وجود ندارد و تنها به توصیه هایی که از ســوی پزشــکان در بحث 

پیشگیری می شود عمل کنند.
فوق تخصص عفونی کودکان افزود: بیماری کاوازاکی یک بیماری التهابی اســت که 
علت و عامل ایجاد آن مشــخص نیست و کودکان زیر 5 سال به این بیماری مبتلا 

می شوند.
فوق تخصص عفونی کودکان با اشــاره به علائم بیماری کاوازاکی، خاطرنشان کرد: 
سرخی چشم و دهان، خشکی و ترک لبان، بزرگ شدن غده های لنفاوی گردن، ورم 

دست و پا و غیره از علائم بیماری کاوازاکی است .
دکتر اعلمی با تأکید بر اینکه بیماری کاوازاکی نباید با اســتراحت در منزل و مراقب 
از سوی خانواده درمان شــود، بیان کرد: درمان بیماری کاوازاکی باید در بیمارستان 
باشــد تا از ابتلای به بیماری های قلبی جلوگیری کند، زیرا مهمترین عارضه بیماری 
کاوازاکی درگیری عروق کرونر قلبی بوده در یک چهارم موارد اتفاق افتاده و با درمان 

مؤثر ابتلای قلبی کاوازاکی تا 10 برابر کاهش می یابد.

مدیرکل حج و زیارت خراسان 
رضــوی به تشــریح جزئیات 
آخریــن برنامه ریزی های حج 

تمتع ۹۹ در استان پرداخت. 
به نقل از ایســنا، جواد شــاد 
در خصــوص جزئیات ثبت نام 
کاروان های خراســان رضوی 
برای حــج تمتــع ۹۹ اظهار 
کرد: ظرفیت تمام کاروان های 
خراســان رضوی ۹ هزار ۴55 
نفر اســت که تــا کنون ۹8 
تکمیل  آنــان  ظرفیت  درصد 
شده اســت. از این میزان ۴5 
درصد را آقایان و 55 درصد را 

بانوان تشــکیل داده اند. کلاس های آنلاین آموزشــی و برنامه معاینات پزشکی نیز آغاز شده و ملزومات 
حج تمتع برای حجاج تهیه شــده است. پزشکان نیز از سوی هلال احمر معرفی شده اند و در هفته جاری 

با تکمیل اطلاعات پزشکی زائران، برای برنامه های اعزام آماده خواهیم شد.
وی در خصوص سناریوهای احتمالی برای شرکت یا عدم شرکت در حج تمتع ۹۹ خاطرنشان کرد: بنا را 
بر برگزاری حج گذاشته ایم. احتمال هر اتفاقی وجود دارد و ما تابع مقررات بین المللی هستیم، اما آمادگی 
داریم تا غافل گیر نشــویم. برای برگزاری یا عدم برگزاری حج از ســوی سازمان حج و زیارت کشور سه 
سناریو در نظر گرفته شده است و برای هر سناریو برنامه داریم. سناریو نخست برگزاری کامل است که 
برای آن آمادگی کامل داریم. در ســناریو دوم به دلیل شیوع ویروس کرونا برنامه ای در نظر گرفته شده 
تا افراد مســن و در معرض خطر اعزام نشوند و برای سناریو سوم، در صورت لغو حج تمتع ۹۹، برای آن 

هم برنامه ریزی صورت گرفته است.
مدیرکل حج و زیارت خراســان رضوی گفت: زائران در برنامه های آموزشی کاروان ها و معاینات پزشکی 
شــرکت کرده و هزینه های خود را کامل پرداخت کنند، در صورت لغو برنامه حج در ســال جاری، اعزام 
آن ها در ســال آتی انجام خواهد شــد و تمام هزینه های پرداخت شــده به سال آتی منتقل می شود. اگر 
زائری بخواهد انصراف دهد، تمام هزینه های پرداختی بازگردانده خواهد شــد، اما فرد دیگری جایگزین 
او خواهد شــد و اولویت اعزامش در سال آتی را از دست خواهد داد. در صورت لغو احتمالی حج، با توجه 
به هزینه های تورم به نفع زائرین است که هزینه ها خود را در سال جاری به طور کامل پرداخت کنند تا 
در سال آتی متحمل هزینه های اضافی نشوند. در صورت پرداخت کامل هزینه ها در سال آتی هزینه ای 

اضافی از زائران گرفته نخواهد شد.
شــاد در ادامه با اشــاره به برگزاری کلاس های آموزش مجازی حج تمتع عنوان کرد: بعثه مقام معظم 
رهبری کانال هایی را معرفی کرده اســت. همچنین هر مدیری برای کاروان خودش به صورت مجازی 
فرایند آموزش را در دستور کار خود قرار داده  است. اگر فرصتی باشد، پیش از اعزام زائران، آموزش های 

تکمیلی برای زائران با رعایت پروتکل های بهداشتی ارائه خواهد شد تا با آمادگی کامل اعزام شوند.

رئیس کارگروه آسیب های 
اجتماعــی در مجلــس با 
بیــان اینکه زنــان معتاد 
معرض  در  بیشتر  متجاهر 
قرار  اجتماعی  آسیب های 
امور  ســازمان  از  دارنــد 
اجتماعی کشور خواست تا 
قشر  این  ساماندهی  برای 

ورود پیدا کند.
مورد  در  هاشمی  همایون 
انتشــار خبری از ســوی 
انتظامی  نیــروی  فرمانده 
اینکه  بــر  مبنی  تهــران 
جمع آوری  جدیــد  مرحله 

معتادان متجاهر آغاز شــده اما فقط آقایان جمع آوری می شوند، چرا که برای زنان مرکزی در نظر گرفته 
نشــده اســت، گفت: تاکنون کمپ های اجباری برای نگهداری از معتادان متجاهر که شــرایط بغرنجی 
دارند، ایجاد شــده است، اما این بخش هنوز متولی خاصی نداشته و توسط چند سازمان و ارگان مختلف 

مدیریت می شود.
نیروی انتظامی مسئولیت جمع آوری و بهزیستی نگهداری از آنها را برعهده دارند

نماینده مردم میاندوآب، شاهین دژ و تکاب درمجلس شورای اسلامی ادامه داد: نیروی انتظامی مسئولیت 
جمع آوری معتادان متجاهر را برعهده دارد و ســازمان بهزیســتی هم مسئول نگهداری از آنها است، اما 
سازمان امور اجتماعی کشــور که سیاستگذاری و هماهنگی در این بخش را برعهده دارد باید بیشتر در 

این حوزه مداخله کند.
وی تصریح کرد: در گذشــته تعدادی کمپ  اختصاصی برای نگهداری از زنان معتاد متجاهر ایجاد شــده 
بود، اما اگر تعداد آنها برای تحقق این مهم اندک اســت باید تعدادی کمپ جدید برای نگهداری از این 

قشر ایجاد شود.
زنان معتاد متجاهر بیشتر در معرض آسیب های اجتماعی قرار دارند

عضو کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس شورای اســلامی اظهار کرد: آنچه مسلم است زنان معتاد 
متجاهر در معرض آســیب های اجتماعی قرار دارند و باید بیشتر مورد توجه قرار گیرند و برای نگهداری 

از آنها برنامه ریزی شود.
این نماینده مردم در مجلس دهم یادآور شــد: هم اکنون می طلبد که ســازمان امور اجتماعی کشور که 
مسئول ساماندهی دستگاه های مختلف در جهت کاهش آسیب های اجتماعی است به این موضوع ورود 

پیدا کرده و کمبودها را جبران کند.
رئیس کارگروه آســیب های اجتماعی در مجلس شــورای اســلامی، تاکید کرد: نیــروی انتظامی تنها 
مســئول جمع آوری معتادان متجاهر است و برای نگهداری، اجتماع پذیری و توانمندسازی این قشر سایر 

دستگاه های مربوطه باید به آن کمک کنند.
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  حقــدادی: در صورت 
تعطیلی مهدها و  کمبود 
مهد در ســال جدید ، 
امــکان ظهور و حضور 
مهدهــای زیر زمینی و 
غیر مجاز افزایش پیدا 
می کند به همین جهت 
به جــای تعطیلی مهد 
بایــد تدبیرات دیگری 
را اندیشید تا از تعطیلی 
مهدها و بیشتر متضرر 
به  جلوگیری  شدنشان 

عمل  آید

  پور یوســف: مراکز 
مثبت زندگی گام مهمی 
خدمات  تســریع  در 
، کاهــش ترددهــای 
غیرضــروری ، افزایش 
سلامت اداری و شفاف 
سازی بوده و ساکنین هر 
محله و منطقه به آسانی 
به خدمات بهزیســتی 
آن هــم مجموعه ای از 
خدمات دسترسی دارند

ریش سفید شماهم د  عوتید   به یک جرعه آرامش
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اعتبار کتابفروشی های عضو در طرح »بهارانه کتاب 99«  
در سراسر کشور 20 درصد افزایش پیدا کرده است

به گزارش صبح امروز به نقل از روابط عمومی موسســه 
خانــه کتاب، طــرح »بهارانــه کتاب 99« از بیســتم 
اردیبهشت ماه با یارانه 2 میلیارد تومانی آغاز به کار کرد 
و خریداران کتاب تا 30 اردیبهشــت ماه فرصت دارند با 
مراجعه به کتابفروشی های عضو این طرح تا سقف 150 

هزار تومان با یارانه 20درصد کتاب خریداری کنند.
با توجه به گزارش های ارائه شــده از سوی موسسه خانه 
کتاب به عنوان مجری طرح از میزان استقبال مخاطبان 

و مطالبات کتابفروشــان و همچنین نظر به دغدغه وزیر 
فرهنگ و ارشــاد اســامی درباره سیاست های حمایت 
از کتاب فروشــان و چرخه نشــر با همراهــی معاونت 
امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی اعتبار 
کتابفروشــی های عضو در طرح »بهارانه کتاب 99«  در 

سراسر کشور 20 درصد افزایش پیدا کرده است.
لازم به ذکر اســت با باقی ماندن سه روز از اجرای طرح 
»بهارانه کتاب 99« 187 هزار  121 نسخه کتاب به مبلغ 
70 میلیــارد و 905 میلیــون و یک هزار و 569 ریال در 

662 کتابفروشی به فروش رفته است.

افزارش اعتبار 
کتاب فروشی های عضو طرح

معرفی داوران 
جشنواره تئاتر

بـه گـزارش صبح امروز بـه نقل از سـتاد برگزاری جشـنواره 
»تئاتر+خانـه«، محمودرضـا رحیمـی دبیـر ایـن جشـنواره، 
حمیدرضا نعیمی، افشـین هاشـمی و شـیوا مسـعودی را طی 
احکامـی جداگانـه بـه عنـوان داوران این جشـنواره منصوب 

 . کرد
قرار اسـت در آیین اختتامیه این جشـنواره که سـوم خردادماه 

و همزمان با شـب عید سـعید فطر از سـاعت 18 و به صورت 
 مجـازی برگـزار خواهـد شـد، ۲1 اثـر برتـر معرفـی و تقدیر

 شود.
جشـنواره مجـازی »تئاتر+خانـه« بـه همـت انجمـن تئاتـر 
انقـلاب و دفـاع مقـدس بنیـاد فرهنگـی روایت فتـح برگزار 

می شـود.

هابیل و چند داستان دیگر
و  ســانچت  »هابیــل 
مونگــرو  خوآکیــن 
هــر چه به ذهنشــان 
فشــار مــی آوردنــد 
نمی توانســتند زمانی را 
به یاد بیاورند که همدیگر 
دو  این  نمی شــناختند.  را 
از  پیشتر  را خیلی  یکدیگر 
عهد صباوت، حتی از زمان 

نوزادگی می شناختند.«
خوآکین  و  سانچت  هابیل 

مونگرو دو دوســت کودکی با هم گردش و بازی و دوستی می کنند. در ادامه داستان 
زندگی هابیل نقاش می شود و خوآکین پزشک. اما در ماجرایی عاشقانه دختری به نام 
هلنا هابیل را انتخاب می کند و خوآکین که به هلنا دســت نمی یابد با عشقی همانند 

بیماری سرانجام با کینه و حسادتی بسیار ره به نابودی می سپارد ...
نویســندۀ این کتاب میــگل دِ اونامونــو )18۶۴-1۹3۶م( بزرگترین حکیم و متفکر 
اســپانیا در عصر جدید اســت. او از فیلســوفان، متکلمان اگزیستانسیالیست است و 
ســده ها می گذرد که در جهان مسیحیت کاتولیک، متفکری به عظمت و نویسنده ای 
بــه بلاغت او ظهور نکرده اســت. بزرگتریــن اثر از میان پنجــاه و چند اثرش درد 
جاودانگی، سرشت ســوگناک زندگی نام دارد. او در جنب آثار فلسفی و کلامی اش، 
شعر و نمایشنامه و داستان هم دارد. داستان هایش غالباً کوتاه و روانشناختی و بسیار 
اثر گذار اســت. پنج داســتان کوتاه از او به فارسی ترجمه شده است. سه داستان در 
قالب این کتاب، به اضافۀ خاله تولا، و مِه. این سه داستان عبارتند از 1.هابیل، ۲.مرد 

مردستان، 3.قدیس مانوئل نیکوکار شهید. 
در دومین داستان »مرد مردســتان« حکایت عشق شدید و تهمت غیرعادی مردی 
خودخواه و نافرهیخته به همســرش را می خوانیم که ســرانجام هر دو را از پای در 
می آورد و داستان سوم »قدیس مانوئل« داستان وسواس کشیشی است که بسیاری 
از مردم قلمرو کلیسایی اش به هدایت او ایمان می آورند، و او را مظهر عشق و ایمان 
می دانند. اما او نوری از ایمان در دل خود نمی یابد. دیدگاه اونامونو در این داســتان 
متبلور شــده است که در آن ایمان را نه عزم و جزم یکباره، بلکه روندی مادام العمر، 

و امید و ارادۀ معطوف به ایمان می داند.
»هابیل و چند داستان دیگر« کتابی از میگل دِ اونامونو با ترجمه بهاالدین خرمشاهی 
را نشر ناهید در ۲۷5 صفحه و با قیمت  18000تومان رهسپار بازار کتاب کرده است.

ادامه تصویر برداری سریال سلمان 
فارسی پس از ماه رمضان

تصویربرداری سریال »سلمان فارســی« در شهرک سینمایی نور ادامه خواهد یافت 
و بخش های تازه ای از فصل بیزانس سریال در این شهرک، تصویربرداری می شود.

به گزارش هنرآنلاین به نقل از روابط عمومی ســریال، حســین طاهری تهیه کننده 
سریال »سلمان فارسی« به کارگردانی داوود میرباقری گفت: طبق برنامه ریزی های 
انجام شــده قرار بود بهار امســال برای ادامه تصویربرداری راهی کشورهای دیگر از 
جمله ترکیه و ارمنســتان شویم، اما به علت شــیوع ویروس کرونا این سفر به زمان 
دیگری موکول شــد.طاهری با تأکید بر اینکه ســاخت ســریال »سلمان فارسی«، 
بدون وقفه ادامه دارد به تغییرات ایجاد شــده در روند تولید این ســریال اشاره کرد و 
گفــت: بخش هایی از فصل بیزانس را که قرار بــود در ترکیه تصویربرداری کنیم به 
داخل کشــور از جمله شهرک سینمایی نور منتقل کردیم.تهیه کننده سریال »سلمان 
فارسی« با بیان این مطلب که جابه جایی لوکیشن ها، نیاز به برنامه ریزی مجدد داشت 
و این امر کار بسیار پیچیده و سختی بود تأکید کرد: البته این جابه جایی ها برای پروژه 
بزرگی مانند ســریال »سلمان فارسی« اجتناب ناپذیر اســت و همکاران ما با نهایت 
انعطــاف و حرفه ای گری، پروژه را همراهی می کنند تا این اثر فاخر ملی، بدون خلل 
به مســیر ساخت خود ادامه دهد.طاهری با بیان اینکه تصویربرداری این سریال، بعد 
از ماه مبارک رمضان در لوکیشن های داخل کشور ازجمله شهرک سینمایی نور ادامه 
خواهد یافت بر رعایت پروتکل های بهداشتی ستاد ملی مبارزه با کرونا در تمام مراحل 
کار تأکید کرد و گفت: روند ســاخت سریال »سلمان فارسی« با رعایت تمام موازین 
بهداشــتی پیش خواهد رفت تا توقفی در زنجیره برنامه ریزی ایجاد نشود.این سریال 
فاخر که به زندگی ســلمان فارسی، یار ایرانی پیامبر اسلام می پردازد، جدیدترین اثر 
داوود میرباقری است که تصویربرداری آن از زمستان سال گذشته در شهداد کرمان 
آغاز شد و سپس در جزیره قشم ادامه یافت. سریال »سلمان فارسی« به تهیه کنندگی 
حسین طاهری و به سفارش صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران تحت نظر مرکز 

سیما فیلم ازجمله بزرگ ترین اثر نمایشی تاریخ کشور محسوب می شود.

دومین فراخوان طراحی مجسمه های 
جلوخان آرامگاه فردوسی 

به منظور تکریم جایگاه حکیم ابوالقاســم فردوســی و تقویــت هویت ملی مذهبی 
ایرانیان، فراخوان طراحی وســیع جلوخان آرامگاه فردوسی منتشر شد. براساس این 
فراخوان، موضوعاتی همچون نبرد سام نریمان و اژدهای کشف رود، داستان سیاوش 
و فــرازی از زندگی تهمینه، از موضوعات پیشــنهادی برای ســاخت آثار حجمی و 
مجسمه های آرامگاه فردوسی هســتند. هنرمندان مجسمه ساز برای شرکت در این 
فراخــوان می توانند فایل تصاویر و توضیحات طرح3D  یا ماکت پیشــنهادی خود را 
  mashhad.sculpture@gmail.com حداکثر تا 31 خرداد ماه به نشــانی ایمیــل
ارسال کنند. همچنین در موضوع ایمیل، عنوان »فراخوان جلوخان آرامگاه فردوسی« 
ذکر شود. علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به دبیرخانه این فراخوان 
و به نشــانی مشهد، انتهای خیابان شهید بهشــتی، اداره هنری سازمان اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری مشهد مراجعه کنند یا با شماره 38۴13۹00 تماس حاصل نمایند. 

نتایج اولیه این فراخوان، در پانزدهم تیرماه اعلام خواهد شد.

کتابت کامل قرآن مجید توسط دومین بانوی خوشنویس جهان اسلام؛

قران مطلا، نتیجه یک سال تلاش بی وقفه
مریــم کاظمی ســوادکوهی، بانوی فوق 
ممتاز خوشنویس به عنوان دومین بانوی 
جهان اســلام، قران مجیــد را به صورت 
کامل کتابت کرده و تنها بانوی کتابت کل 
قران است که به شیوه مطلا با خط نسخ 

کلام وحی را نگارش کرده است.
به گزارش هنر انلاین زنان خوشــنویس 
و کاتب وحی در تاریخ ایران بســیار دیده 
می شــود. در دوره های مختلف تاریخی، 
بانــوان ایرانی بــه کتابت قــرآن کریم 
پرداخته اند که نام برخی از آنها بر صفحات 
تاریخ ماندگارتر شــده است. از زُمرد مَلکَ 
دختر سلطان محمود و خواهرزاده سلطان 
سنجر، جزوات قرآنی زیادی در کتابخانه 
آســتان قدس رضوی موجود اســت و یا 
از فاطمه ســلطان بنت مقصــود علی از 
تا مرجان  زنان خوشنویس صفویه گرفته 
الکاتب و ضیاءالسلطنه دختر فتحعلیشاه و 
امُ سَــلمَه و خیرالنســاء بیگم و مریم بانو 
نائینــی، بانوان خوشــنویس عهد قاجار، 
همگی تاریخ زنان خوشنویســان ایران را 

به زیبایی رقم زده اند.
نخستین زن خوشنویس کاتب کل 

قرآن کریم
اما جملگی این بانوان هنرمند خوشنویس 
به تحریر کامل قرآن کریم نپرداخته اند و 
بــرای اولین در دهه ۷0  شمســی بانوی 
خوشنویس کرمانشــاهی فریبا مقصودی 
بود که در مدت ســه ســال، قرآن کریم 
را برای نخســتین بار به خط نســتعلیق 

تحریر کرد و در سال 13۷۶ در نمایشگاه 
بین المللــی حفظ و قرائت قــرآن کریم، 
به عنوان نخســتین زن خوشنویس کاتب 
کل قــرآن کریم در جهان اســلام، لوح 
تقدیر از رئیس جمهور و تقدیرنامه از رهبر 

معظم انقلاب دریافت کرد.
آفرینش های  با  کرمانشــاهی  بانوی  این 
هنری خود در کتابت قرآن، ادعیه، خطبه 
حضرت زهرا )س(، مناجات حضرت علی 
)ع(، شــرح زیارت عاشــورا و چندین اثر 
از ادبیات فارســی، نام خــود را در عرصه 
ایران و جهان اســلام  خوشنویســی در 

جاودانه کرد.
اولین زن خوشنویس قرآن به خط 

نسخ و مطلا
بانــوی  ســوادکوهی  کاظمــی  مریــم 
خوشــنویس مازندرانی حال به مدت یک 
ســال تلاش بی وقفه قــرآن مجید را به 
شکل کامل به خط نسخ و به شکل مطلا 

کتابت کرده است.
کاظمی که به تازگــی کتابت یک جلد 
کلام الله مجیــد را به پایان رســانده در 
گفت وگو بــا هنرآنلاین درباره این قرآن 
نفیس گفت: حدود یک ســال شبانه روز 
برای آماده سازی این قرآن وقت گذاشتم 
و توفیقی حاصل شــد که آن را به پایان 
برســانم و یک اثر هنری ارزشــمند در 
کارنامه من ثبت شــود. به جز صحافی 
این قرآن که کار اســتاد علــی بهدانی 
اســت، همه کارهای آن را خودم انجام 

داده ام.کاظمی دربــاره دلیل آغاز کتابت 
قرآن گفت: احساس می کردم جای یک 
کار با ارزش و یک اثر جاودانه در کارنامه 
هنری من خالی است. فکر می کردم باید 
چیزی را نــگارش کنم که باعث آرامش 
من شود. ثبت هنری قرآن برایم اهمیت 
زیادی داشــت و درعین حال عقیده دارم 
فضائل معنــوی این کار بــا من همراه 
خواهــد بود و تأثیــرات آن را در زندگی 

خود خواهم دید.

قران مطلا
این بانوی فوق ممتاز خط شکســته نستعلیق، 
نستعلیق و خط تحریری که از سال ۶۹ فعالیت 
در این عرصه را آغاز کرده درباره ویژگی این 
قرآن توضیح داد: این قرآن مطلا است و همه 
آیات آن با چسب ورق طلا نوشته شده است. 
ابعاد هر صفحه آن 50 در ۷0 سانتیمتر است و 
همه صفحات آن با زعفران رنگ شده است. 
همچنین دارای جلد بســیار نفیس و برجسته 
است که نقاشــی گل و مرغ بر ابتدا و انتهای 
آن انجام شده است.او با اشاره به اینکه کتابت 
قرآن را به خط نســخ انجام داده است، گفت: 
بهترین انتخاب برای نوشــتن قرآن خط نسخ 
است، زیرا بسیار خوانا و روان است. در کتابت 
این کار از سرمشــق های استاد احمد نیریزی 
اســتفاده کردم. این قرآن 1۲ سطری و بدون 
ترجمه اســت و همان طور که برای نوشــتن 
قــرآن معمول اســت، از قلم فلزی اســتفاده 
کردم تا همه صفحات آن یکدست باشند و از 
ابتدا تا انتهای کتاب، خط تغییری نکند. برای 
نگارش آن هم از کاغذهای ویژه ای که در هر 
صفحه تذهیب برجســته ای بر روی آن وجود 
دارد اســتفاده کردم و بعد روی آنها ورق طلا 

خورده است.

نتیجه سال ها تلاش
مریــم کاظمی ســوادکوهی، هنرمند با 
تجربه عرصه خوشنویســی و نقاشی خط 
درباره تجربیات خود در این عرصه گفت: 
من ســال ۶۹ وارد انجمن خوشنویسان 
چالوس شدم و خط نســتعلیق و سپس 
خط شکســته را تا مرحله فــوق ممتاز 
آموزش دیدم. پس از آن نقاشی خط را در 
تهران آموزش دیدم و در ادامه خط نسخ 
و کتابــت و صحافی قرآن را در مشــهد 
آموختم. در حال حاضر 30 سال است که 
به نقاشی خط و خوشنویسی می پردازم و 
چند نمایشــگاه انفرادی خط کلاسیک و 
نقاشی خط نیز برگزار کردم. همچنین در 
بیش از ۴0 نمایشــگاه گروهی شرکت 
داشــتم و اخیراً هم آثار نقاشــی خط من 
در یــک نمایشــگاه گروهــی در کانادا 
به نمایــش درآمد و جزو آثــار برگزیده 
نمایشــگاه بود. از همه اساتیدی که در 
این سال ها مشــوق من بودند ممنونم و 
امیدوارم توانســته باشم حق شاگردی را 
ادا کنــم. آرزو می کنم به حق این قرآن، 
شادی و آرامش و سلامتی به همه مردم 

کشورم بازگردد.

 معرفی کتاب

خبر

علی اصغر محمدخانی در یادداشتی به مناسبت روز 
بزرگداشت خیام نیشابوری به بررسی کارنامه خیام 
پژوهی در ســال ۹8 پرداختــه و می گوید: در ایران 
کارنامه خیام پژوهی چندان پربرگ و بار نیست و در 
سال گذشته فقط 3۹ عنوان کتاب از رباعیات خیام 
و دربــاره زندگی و اندیشــه های او در چاپ اول یا 

تجدید چاپ شده است.
معاون فرهنگی شــعر کتاب در این یادداشت آورده 
است: هرساله، روزهای بزرگداشت شاعران و بزرگان 
فرهنگ ایران زمین، فرصت مناسبی فراهم می کند 
تا کارنامه آن شــاعر در یک سال گذشته، در حوزه 
نشــر و علاقه مخاطبان ارزیابی و چشم انداز آینده 
مشخص شــود.روز ۲8 اردیبهشت روز بزرگداشت 
خیام نیشــابوری است و خوب اســت که کارنامه 
خیام پژوهی در ســال گذشته بررســی شود.گرچه 
خیام بیشــتر حکیم و عالم بود تا ادیب و شــاعر و 
رباعیات وی با همه قلت، به سبب جسارت و تازگی 
مضامین از شــهرتی زایدالوصف برخوردار است و 
البته برخی از محققان، بســیاری از این رباعیات را 
از خیام نمی دانند و رباعیات او را حداکثر تا بیســت 
رباعی بیشــتر نمی دانند و امروز می بینیم که صدها 
رباعی به نام خیام منتشرمی شــود. ولی رباعیاتی که 
به اتفاق نظر پژوهشــگران متعلق  به خیام اســت، 
بسیار ساده و بی آرایش و دور از تکلف و تصنع و با 
این حال مقرون به کمال فصاحت و بلاغت است و 

معمولا در عالم نشر و توجه مخاطبان بیشتر معطوف 
به رباعیات خیام است و کمتر توجهی به رساله های 
علمی و نکات فلســفی اوست.خیام از مشهورترین 
و محبوب تریــن حکمــا و شــاعران ایرانی در نزد 
جهانیان و غربیان است و بیش از هر شاعر دیگری 
مورد تحقیق و تدقیق قرارگرفته اســت. به  طوری 
کــه فقط در جهان عرب نزدیک به ۹0 بار رباعیات 
او بــه همت مترجمان مختلف بــه عربی ترجمه و 
منتشر شده است یا درکشور لتونی که تاکنون فقط 
ســه اثر از ادبیات فارســی به زبان لتونیایی ترجمه 
و انتشــار یافته اســت، رباعیات خیام و گلســتان 
ســعدی و »بوف کور« هدایت اســت. در روسیه و 
دیگر کشورهای اروپایی هم خیام از شهرت بالایی 
برخورداراست.متاسفانه درایران کارنامه خیام پژوهی 
چندان پربرگ و بار نیســت و در سال گذشته فقط 
3۹ عنوان کتاب از رباعیــات خیام و درباره زندگی 
و اندیشــه های او در چاپ اول یا تجدید چاپ شده 
اســت که ۲۶ عنوان تجدید چاپ رباعیات توســط 
ناشــران مختلف است که گاه چندزبانه انتشار یافته 
اســت. درمیان آثاری که درباره ی خیام نوشته شده 
است به بررســی تطبیقی اندیشه های خیام با دیگر 
شــاعران، نگاهی به جهان بینی خیام، هنرمعماری 
و تحلیلی بر ارتباط اندیشــه های خیام نیشــابوری 
با معماری مراکــز فرهنگی و هنری را می توان نام 
برد و رمان ســمرقند نوشته امین معلوف که درباب 

خیام اســت به چاپ پنجم رســیده است. همچنین 
چاپ هشــتم کتاب »هستی ومســتی، حکیم عمر 
خیام نیشــابوری بــه روایت حکیــم دکتردینانی« 
توسط انتشــارات اطلاعات در این سال منتشر شد. 
مجموعه شمارگان منتشرشــده از رباعیات خیام و 
آثاری که درباره زندگی و اندیشه های او منتشر شده 
است35500 نسخه است.در عالم تحقیق و نشر و در 
فضای مجازی بدون تردید سیدعلی میرافضلی یکی 
پژوهان همروزگارماست  خیام  و  ازرباعی شناســان 

کــه با یادداشــت های دقیق و محققانــه در کانال 
چهارخطــی به طور پیوســته پرتوافکنــی بر نقاط 
تاریک رباعی فارسی و خیام شناسی را توشه همت 

خود ساخته است.
میرافضلی که با انتشار کتاب رباعیات خیام در منابع 
کهن در ســال 138۲ راهی تازه در خیام شناســی 
گشود نزدیک به ربع قرن است که این راه را ادامه 
داده اســت و بســیاری از گره های ناگشوده را در 

عرصه رباعی فارسی و خیام شناسی گشوده است. ت
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 فرماندار بینالود گفت: طرقبه و شاندیز از شهر های فعال و موفق اقتصادی 
خراســان رضوی است که تا قبل از کرونا سهم شایانی در اقتصاد استان و 
کشور داشت، اما در ایام شیوع کرونا متاسفانه متحمل خسارت های فراوانی 
به ویژه در حوزه صنعت گردشــگری و صنایع وابسته شد.به گزارش صبح 
امروز ســید حسن حسینی در مراسم تودیع و معارفه رئیس تامین احتماعی 
شهرســتان بینالود، افزود: رکود ناشی از این بیماری فراگیر موجب رکود و 
تعطیلی بسیاری از فعالیت های اقتصادی شهرستان طرقبه – شاندیز شده 
است که انتظار داریم سازمان تامین اجتماعی با توجه به تاکیدات مسئولان 

نظــام و مطالبه کارآفرینان مســاعدت و همراهی مطلوبی در دوران کرونا 
و پســاکرونا با فعالان اقتصادی اعم از تولیدی، توزیعی و خدماتی داشــته 
باشــد. در این جلسه از خدمات ارزنده غلامحسن ارباب در مدت مسئولیت 
تجلیل و هادی ابوالحســنی زاده به عنوان رئیــس جدید تامین اجتماعی 

طرقبه – شاندیز معرفی شد.
شهرســتان بینالود به ویژه شهرهای طرقبه و شاندیز با طبیعت  ییلاقی و 
زیبا  تا قبل از شــیوع کرونا پذیرای جمع زیادی از گردشگران و توریستان 

داخلی و خارجی بود.

خسارت کرونا به 
گردشگری طرقبه و 
شاندیز

به بهانه 27 اردیبهشت روز ارتباطات و روابط عمومی

کرونا فرصت گذار از روابط عمومی 
سنتی به الکترونیک

محمد رضا مرتضوی
رئیس اداره ارتباطات و اطلاع رساني اداره 

کل راه و شهرسازی خراسان رضوي
در  عمومـی  روابـط  عمـر  از  هاسـت  سـال 
جهـان و ایـران مـی گـذرد؛ امـا اکنـون در 
سـال ۲0۲0 بـا نگاهـی بـه گذشـته تفـاوت 
چندانـی با رفتارهـای ارتباطی قبـل از ایوی 
لـی )پـدر علم روابـط عمومـی( در رفتـار ما 
مشـاهده نمـی شـود. گـواه این کلام شـاید 
حجـم انبـوه مراجـع کننـدگان حضـوری به 

سـازمان هـا، بانـک هـا، شـرکت هـا، بازارهـا و... مـی تواند باشـد.
علـی رغـم سـال هـا تـلاش اسـاتید دانشـگاه هـای ارتباطـات و دانشـمندان و 
مخترعـان وسـایل ارتباطـی جمعـی و رسـانه ای در خلـق شـیوه هـای نویـن در 
ارتباطـات و نیـز مدیـران روابـط عمومـی در تغییـر نگرش جامعـه به ویـژه مدیران 
سـازمان ها به سـمت درک فلسـفه وجودی تشـکیل سـازمان ها،ارتباطات مناسـب 
تـر مردمـی و رسـانه ای و اقنـاع واقعـی شـهروندان کـه مخاطبان اصلیهر سـازمان 
مـی باشـند؛ امـا تـا همین اواخر سـال 13۹8، پیشـرفت چندانی به چشـم نمی خورد 
و صرفـا بـه تغییـر عناویـن واحدهـا از روابـط عمومـی به سـایر الفاظ بسـنده شـده 
اسـت و هـر سـازمان نامـی و توقعاتـی متفاوت سـایر سـازمان هـا و جامعـه جهانی 
بـرآن نهـاده انـد کـه در برخـی مواقـع بـا فلسـفه وجـودی آن نیـز در تضاد اسـت. 
روابـط عمومـی شـفافیت اسـت و چـون شیشـه ای تمیز اسـت کـه از درون و برون 
بـه خوبـی دیـده می شـود؛ نـه آیینـه ای مقعر یـا محدب کـه بعضی اجسـام در آن 

بـزرگ یـا کوچک بـه نمایـش درآید.
تـا اواخـر سـال قبـل، مبالغ هنگفتـی صرف هزینـه های سـفرهای هوایـی مدیران 
و کارشناسـان دسـتگاه هـای اجرایـی بـا تمام خطـرات موجود به مرکز کشـور برای 
شـرکت در جلسـات اداری و آموزشـی مـی شـد اما کسـی حاضر نبود یـک دهم آن 
هزینـه هـا را صـرف تجهیز سـالن ها بـه امکانات ارتباطـات ویدئویـی و الکترونیک 
کنـد یـا چنانچـه دانـش آموزی موبایل نداشـت بـا او برخورد می شـد و یـا فرایندها 
و صـف هـای طولانـی و خسـته کننـده  اخـذ وام از بانـک هـا باعـث انصـراف 
درخواسـت کننـدگان دریافـت وام مـی شـد ونمونـه هایبسـیاری کـه با کمـی تأمل 
مـی شـود بـه این لیسـت افزود امـا سـال ۹۹ در همـه رفتارهـای ارتباطـی ناگهان 
چرخشـی 180 درجـه ای صـورت پذیرفـت بـه نحـوی کـه امـروزه سـفر هوایی به 
تهـران و بالعکـس تقریبـا بـه پایین ترین سـطح خود رسـیده اسـت. آمـوزش دانش 
آمـوزان بصـورت کامـلا آنلایـن اسـت و بانـک هـا نیـز خدمـات خـود را در بسـتر 
اینترنـت ارائـه مي دهنـد و دیگرکمتر نیاز اسـت براي دریافت تسـهیلات و خدمات 

سـاعت هـا در صـف های طولانـی بانکها معطل شـوند و صاحبان صنایـع و کالاها  
بیشـتر از فضـای مجـازی و وب بـرای فـروش اسـتفاده می کننـد و در ایـن بین به 

نظـر مـی مـی رسـد کمی حـال مدیـران روابـط عمومی ها بهتر شـده اسـت. 
 گرچـه هنـوز برخـی از بسـترهای ارتباطـی از جملـه سـرعت اینترنت مناسـب این 
ارتباطـات نیسـت ؛ امـا مدیـران روابط عمومی ها خوشـبین بـه تغییرات پسـا کرونا 

به نفـع ارتباطات هسـتند.
بـه نظـر مـی رسـد علـی رغـم مقاومـت عـده ای بـر عـدم اسـتفاده تمـام و کمال 
از بسـترهای موجـود ارتباطـات کاری کـه سـالها تـوان انجـام آن از کسـی برنمـی 
آمـد توسـط کرونـا در حـال انجـام اسـت و امیـد اسـت دولتمـردان نیـز بودجـه و 
امکانـات ارتباطـات الکترونیـک را ارتقـاء دهنـد و هزینـه هـای گزاف تحمیل شـده 

بـر شـهروندان را بکاهنـد.
بـه راسـتی آیـا وقت آن نیسـت که به مـدد ارتباطـات الکترونیک و با حـذف دائمی 
رفـت و آمدهـای بـی مـورد شـهری ترافیـک مهـار نشـدنی شـهرها و بـه تبـع آن 
آلودگـی هـای صوتـی و هوایـی و ... را کاهـش دهیـم؟ یـا تبلیغـات الکترونیکی را 
جاگزیـن تبلیغـات محیطـی کـرده و مناظـر بصـری رهگـذران را آلـوده نکنیـم؟ آیا 
نمـی شـود در رسـانه ها به ویژه رسـانه ملی هر نـوع تبلیغ غیرکارشناسـی و خلاف 
اعتقـادات عرفـی و اخلاقـی خود را پخش نکنیم و در عوض بسـتری بسـازیم برای 
شناسـاندن دسـت آوردهـای جوانـان  پرشـور و خـلاق و مبتکر به صاحبان سـرمایه 
و صنایـع تـا موجبـات افزایـش حمایـت آنـان و تولیـد بیشـتر فکـر و محصـولات ، 
انگیـزه و خلاقیـت فرزنـدان ایـن مـرز و بوم و بـی نیـازی از بیگانگان فراهـم آید!؟
آیـا نمـی شـود بعـد از سـالها انتظار شـهروندان، پـروژه های سـاخته شـده را مدتها 
بلااسـتفاده نگـه نداریـم و منتظـر افتتـاح آن بـا کلـی هزینـه تبلیغـات و راه اندازی 
کارناوالهـای خواسـته یا ناخواسـته در پـس مدیران از مرکز آمده، نباشـیم و بلافاصه 
پـس از تکمیـل آن را در معـرض اسـتفاده شـهروندان و جامعـه هدف قـرار دهیم و 

صرفـا بـه اطلاع رسـانی اکتفـا کنیم.
و آیابهتـر نیسـت دسترسـی بـه خدمـات اداری را به سیسـتم های بی شـمار موجود 
در دسـتان شـهروندان بسـپاریم و با اسـتفاده از درگاه های ارتباطی بی شـماری که 
بـا هزینـه هـای هنگفتـی در بسـتر وب ایجـاد شـده اسـت و کاربردی جـز تبلیغات 
نـدارد بـه کارکـرد واقعـی آن یعنـی ارتباطـات واقعـی الکترونیـک و رفـع واقعـی 
مشـکلات اداری شـهروندان و مخاطبان ادارات، سـازمان ها و شـرکت ها تبدیل و 
در هزینـه سیسـتم هـای رایانه ای و برق سیسـتم های اداری صرفـه جویی کنیم و 
بـه صرفـه تر نیسـت اگـر بـا جایگزینی ارتباطـات آنلاین  نظـام ارزشـیابی کارکنان 
براسـاس کارایـی و راندمـان واقعـی و نـه صرفاً براسـاس حضور بی تأثیـر و پرخرج 
فیزیکی آنان در محیط کار مبتنی شـود؟آیا وقت آن نرسـیده اسـت که با گسـترش 
سـرویس حمـل و نقـل عمومی و دقیـق کردن حرکت آنان از ایسـتگاه هـا به وقت 
و حریـم اجتماعی شـهروندان احتـرام بگذاریم؟۲۷ اردیبهشـت روز ارتباطات و روابط 
عمومـی فرصتـي بـود کـه تهدید کرونـا را با همـت همه مسـوولان دلسـوز به دور 
از هـر نـوع سـلیقه سیاسـی تبدیـل به فرصـت ارتباطـات تمـام الکترونیـک کنیم و 

هزینـه هـای گـزاف تحمیل شـده برملـت و دولت را حـذف کنیم.

کنگ 3هزار ساله در معرض تخریب

قتل میراث با طرح هادی
در شهر /  چنــدی پیش یک فعال میراث فرهنگی، 
از تخریب بخشــی از بافت تاریخی روســتای کنگ 
خبــرداده بود، که با واکنش های مختلف روبرو شــد  
گفت و گو با مدیر میراث فرهنگی بینالود و بخشــدار 

طرقبه را می خوانید.
مدیرمیراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
بینالود گفت: کنــگ یکی از روســتاهای تاریخی با 
معماری پلکانی اســت و قدمتی بیش از 3000 سال 
دارد که طی چند روز گذشــته تعــدادی از خانه های 

قدیمی آن توسط برخی از اهالی تخریب شده اند.
اگرچه بافــت تاریخی و فرهنگی روســتای کنگ و 
معماری پلکانی آن موجب شــده تا از دوران پیش از 
اسلام تا کنون این روستا در نقش یکی از پرجاذبه  ترین 
مناطق ییلاقی خراســان مورد توجه گردشــگران و 
مسافران باشــد، اما طی چند روز گذشته تصاویری از 
تخریب بدون مجوز خانه های قدیمی و سنتی روستای 
کنگ در فضای مجازی منتشــر شد که واکنش های 

متفاوتی را به دنبال داشت.
در همین خصوص مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری بینالود)طرقبه شــاندیز( به ایسنا گفت: 
بافت تاریخی و با ارزش روســتای کنگ موجب شده 

حفظ و نگهداشت آن بر همه تکلیف باشد.
علی اکبر احمدزاده با بیــان اینکه بیش از 800 خانه 
مسکونی در روستای کنگ وجود دارد که در سال های 
مختلف ســاخته شده و زیبایی خاصی را به این روستا 
داده اســت، افزود: این خانه  ها بیانگر هویت و اصالت 

روستای کنگ هستند.
وی در خصــوص تخریب برخی از منازل مســکونی 
این روســتا عنوان کرد: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
10 ســال قبل طرحی برای ایجاد یک معبر جدید در 
داخل روســتاها تهیه نمود که با پیگیری  های صورت 
گرفته توســط اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشــگری طرح متوقف شــد و اکنون این طرح در 

حال بازنگری است.
مدیر میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
بینالــود ادامه داد: برخی از مالــکان خانه  های خود را 
در روســتا رها کرده و به شــهرهای دیگر مهاجرت 

کرده انــد، به همین دلیل عوامل طبیعی مانند بارندگی 
و رطوبت زیاد موجب فرسودگی  و تخریب ساختمان ها 

شده است.
وی با اشاره به اینکه تعدادی از خانه  هایی که طی چند 
روز اخیر تخریب شــده اند، قدیمی و فاقد استحکام بنا 
بوده اند، اظهار کرد: اگرچــه مالکان تعدادی از منازل 
مســکونی قصد دارند مجدد خانه  ها را بسازند اما تذکر 
داده ایــم که تجدید بنا باید بــا رعایت ضوابط میراث 

فرهنگی و گردشگری باشد.
احمدزاده گفت: اگرچه در مجموع توســط اهالی بین 
دو تا ســه خانه بیشتر تخریب نشــده است، اما نباید 
فراموش کرد که روســتای کنگ فقط متعلق به اهالی 
آن در شهرستان طرقبه شاندیز، استان خراسان رضوی 

و کشور نیست بلکه اهمیت بین  المللی دارد.
وی مطرح کرد: وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری، وزارت کشور، بنیاد مسکن و استانداری 
خراســان رضوی باید به صورت هماهنگ و در تعامل 
بــا یکدیگر به فکــر حفظ و مرمت منازل و توســعه 
گردشگری روستای کنگ باشــند بنابراین این روستا 

توجه ویژه ای در حوزه دولتی و ملی می  طلبد.
مدیر میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
بینالــود با اشــاره بــه اینکه رفع مشــکلات و رونق 
گردشگری روســتای کنگ نگاه ملی می  طلبد، گفت: 
ساخته شدن روســتای کنگ در طول تاریخ و آن هم 
در دامنه کوه با معمــاری خاص و پلکانی منحصر به 
فرد با سقف های چوبی از ویژگی  های این روستاست.

وی اظهار کرد: با توجه به این که آثار تاریخی موجود 
روســتای کنگ بیش از ســه هزار سال قدمت دارد و  
قبرستان کنگ، حســینیه پایین کنگ و آرامگاه شیخ 
عبدالله از جمله ســه اثر تاریخی ثبت شــده ملی این 
روستا محســوب می  شوند، در حال پیگیری هستیم تا 
بافت تاریخی آن نیز در فهرســت آثــار ملی به ثبت 

برسد.
احمدزاده گفت: به جز روســتای کنگ، روســتاهای 
دیگری ماننــد مغان که غار ۴0 میلیون ســاله دارد، 
روســتای زشــک و روســتای ابرده در منطقه از نظر 
گردشــگری ویژگی های خاصی دارند به همین دلیل 

ســعی شــده طرح های هادی روســتایی در آن ها با 
هماهنگی میراث فرهنگی اجرا شود.

وی تصریح کرد: تمام تلاش ما حفظ هویت روستاها 
و توســعه گردشــگری به عنوان حلقه مفقوده اقتصاد 
روستایی است و با تلاش های صورت گرفته تا کنون 
مجوز چند اقامتگاه بوم گردی در روستای کنگ صادر 
شــده و همه ساله شاهد حضور بسیاری از گردشگران 

داخلی و خارجی در این روستا هستیم.
تخریب  ها بدون مجوز بوده است

هم چنین بخشــدار طرقبه در ایــن خصوص گفت: 
معماری خاص و منحصر به فرد روســتا موجب عدم 
امکان تردد خودرو به خصوص در مواقع بحرانی شده، 
به همین دلیل در طرح هادی روستای کنگ که چند 
ســال قبل به تصویب رســید، احداث یک خیابان ۶ 
متری دیده شده که دو قســمت روستا را به یکدیگر 

متصل می کند.
محمــد قربانی بیان کرد: اگرچه دهیاری و شــورا به 
دنبال اجرای طرح هادی مصوب روســتا هستند، اما 
چون افق 10ســاله طرح هادی رو به پایان اســت به 
همین علت بنیاد مســکن و میراث فرهنگی مکاتباتی 
داشتند که تا زمان بازنگری مجدد،  فعلا طرحی اجرا 

نشود.
وی ادامــه داد: در بازنگری طــرح جدید هادی موارد 

مدنظر میراث فرهنگی و گردشگری لحاظ خواهد شد 
زیرا در مســیری که قرار به احــداث خیابان ۶ متری 
اســت، بسیاری از خانه  ها مخروبه و غیر قابل سکونت 

هستند.
بخشدار طرقبه مطرح کرد: اگرچه باید بازسازی منازل 
با حفظ اصالت و معماری خاص روستای کنگ انجام 
شود، اما متاســفانه طرح مصوبی نداریم که به اهالی، 
دهیاری و شــورا ابلاغ کنیم تا بازسازی و بهسازی با 

چه شرایط و طبق چه طرحی اجرا گردد.
وی گفت: تخریب  های صورت گرفته توســط اهالی 
بدون مجوز بوده است، روستای کنگ با مصالح سنگ 
و چــوب و به صورت پلکانی با دالان هایی که خانه  ها 
را به هم متصل می  کند، ســاخته شده و به هیچ وجه 

نمی  شود چنین معماری را مجدد بنا کرد.
وی تاکید کرد: بدون شــک اگر بافت روســتا به هم 
بخورد جاذبه گردشــگر پذیر بودن خود را نیز از دست 

خواهد داد.
روستای پلکانی کنگ با یک هزار و ۴۶3 نفر جمعیت 
و ۴3۲ خانــوار در دامنــه کوه  های بینالــود و در 1۹ 
کیلومتری غرب طرقبه و ۲۹ کیلومتری مشــهد واقع 
شده است. این روستای تاریخی با قدمتی بیش از سه 
هزار سال و با معماری پلکانی به عنوان مقصدی برای 

گردشگران ایرانی و خارجی محسوب می  شود.

یادداشت

معاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
رضوی از لغو مجوز فعالیت شرکت خدمات مسافرتی و گردشگری شوق دیدار خبر 
داد.به گزارش  صبح امروز یوســف بیدخوری روز گذشته با اعلام این خبر افزود: 
»براســاس اخطار مورخه ۹8/5/18 مبنی بر تمدیدن نشدن پروانه بهره برداری به 
مدت دو سال و معرفی نکردن مکان فعالیت شرکت و اخطار در جلسه کمیته فنی 
مورخــه ۹8/11/10 و و گزارش بازدید مبنی بر عدم تامین مکان و تمدید نکردن 
پروانه بهره برداری، مجوز فعالیت این شرکت لغو شده است.«او ادامه داد: »مجوز 
فعالیت شــرکت خدمات مسافرتی و گردشگری شــوق دیدار به استناد ماده ۷ و 
۲0 و ۲8 آئین نامه نظارت بر تاســیس و فعالیت دفاتر خدمات مسافرتی مصوب 
1380/3/۲۷ هیئــت وزیران و مــاده ۴5 و ۴۴ و ۴3 مقررات اجرائی -  انضباطی 

فعالیت دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری مصوب ۹5/8/11 لغو شده است.«بیدخوری تاکید کرد: »شرکت خدمات مسافرتی 
و گردشگری شوق دیدار موظف است ضمن جمع آوری تابلوی سردرب و علائم و هرگونه نام و نشان، از فعالیت در زمینه 

فعالیت های مندرج در بند »ب« ماده یک آئین نامه نظارت بر تاسیس و فعالیت دفاتر خدمات مسافرتی خودداری کند.«

معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری خراسان رضوی گفت: با تخصیص 
مرحله دوم اعتبارات جرائم رانندگی ســال 13۹8 به استان، ۹5 میلیارد ریال از 

این اعتبارات به شهرداریها و دهیاریهای استان اختصاص یافت.
به گزارش صبح امروز، احمد یزدان پناه افزود: ۶۶ میلیارد و 50۷ میلیون ریال از 
اعتبارات مزبور در بین شــهرها و ۲8 میلیارد و 308 میلیون ریال از آنها در بین 

روستاهای خراسان رضوی توزیع می شود.
وی ادامه داد: این اعتبارات به ۷۷ شهر خراسان رضوی اختصاص یافته و صرف 
خرید، نصب علایم ترافیکی و خط کشــی معابر، اصلاح هندسی، ایمن سازی 
ورودی شــهرها، خرید و نصب دوربین های نظــارت تصویری و ثبت تخلفات 

می شود.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خراسان رضوی درباره توزیع اعتبارات بخش روستایی گفت: اعتبارات اختصاص 
یافته به این بخش صرف خرید تجهیزات، ایمن ســازی و احداث توقفگاه ها و اســتراحتگاه های جاده ای در روســتاهای 

حاشیه محورهای طولانی و خسته کننده استان خواهد شد.

لغو مجوز فعالیت یک شرکت مسافرتی و گردشگری در مشهد اختصاص ۹۵ میلیارد ریال از اعتبارات جرایم رانندگی به شهرداریهای خراسان رضوی 

تربت  فرماندار  استاندار و  معاون 
حیدریــه از اولویت ســاماندهی 
این  تاریخــی  کاروانســرای   8
شهرســتان بامشــارکت بخش 

خصوصی و مردم خبر داد. 
به گــزارش صبح امــروز علی 
رستمی روز گذشته در بازدید از 
روستاهای  در  واقع  تاریخی  آثار 
تربت  شهرستان  مرکزی  بخش 
حیدریه با بیان این مطلب افزود: 
»آثــار تاریخــی و جاذبه های 
گردشــگری روســتاها، بهترین 
ایجاد  بــرای  ظرفیت و فرصت 

اشــتغال و درآمدزایی در روستاهاست.« او در بازدید از کاروانسراهای تاریخی روستاهای کامه، تروسک 
و کســکک گفت: »وجود ۹ کاروانسرای سالم و ۴ سرای تاریخی در شهرستان، نشان از رونق تجارت و 
رفت و آمد و همچنین نشــان دهنده موقعیت اســتراتژیک منطقه تربت حیدریه به عنوان دروازه ورودی 

مشهد مقدس است.« 
رئیس انجمن میراث فرهنگی شهرستان تربت حیدریه تصریح کرد: »در طرح جدید معین های اقتصادی، 
یکی از اولویتهای شهرســتان در بخش توســعه اقتصادی توجه به احیای بناهای تاریخی و بافت سنتی 

روستاها به عنوان منبعی برای ایجاد درآمد پایدار در روستاها است. 
رستمی افزود: درحال حاضر رباط طبسی تربت حیدریه به عنوان مرکز آموزش و بازارچه صنایع دستی و 
رباط های لاری و علیا به اقامتگاه بومگردی تبدیل شــده و سایر کاروانسراهای واقع در روستاها از جمله 
کاروانســراهای رباط میاندشت، شورحصار، کامه، کســکک و تروسک در اولویت ساماندهی اداره میراث 

فرهنگی، دهیاران و شوراها قرار گرفته است. 
هم چنین رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی تربت حیدریه درباره پیشینه تاریخی 
این شهرســتان گفت: قلعه تربت چون در کنار شــاهراه بزرگ غرب به شرق ـ پایتخت به هرات ـ قرار 
گرفته بود در فتنه های خراســان نیز مورد تاراج بوده. در دوره قاجار نیز هرچند اســحاق خان قرایی برج 
و باروی محکمی برای شــهر ساخت و اوضاع شهر را ســامان داد، اما از حملات ازبک ها و ترکمن ها 

صدمات فراوانی را متحمل شد.
او با بیان این که تربت حیدریه دروازه ورودي به مشــهدالرضا از جنوب کشــور اســت میلیون ها زائر و 
مسافر از این شهرستان عبور می کنند، افزود: وجود بیش از 13 کاروانسرای تاریخی که نشان از موقعیت 
اســترانژیکي شهرستان در گذشــته دارد که باید از این پیشینه تاریخی به نحو مطلوب بهره برداری قرار 

گیرد.
گفتنی اســت: شهرســتان تربت حیدریه در فاصله حدود 1۴0 کیلومتری از مشهد مرکز استان خراسان 
رضوی قرار دارد و دارای 3۲0 جاذبه گردشــگری اســت و 5۲ اثر تاریخی در فهرست آثار ملی به ثبت 

رسیده است. 

 3 منطقــه  شــهردار 
در  گفــت:  مشــهد 
یک ســال گذشته در 
منطقــه ســه ۴ دفتر 
تســهیل گری سازمان 
فضاهای  بازآفرینــی 
شهری کار خود را آغاز 
کرده اند کــه با ارتباط 
ســاکنین  با  مســتمر 
را  پروژ ه هایی  محلات 
از  که  کردنــد  تعریف 
مردم  خود  نظرات  دل 

بیرون می آید.
به گزارش صبح امروز، 
حجــت فرقانی اظهار 

کرد: امید داریم بتوانیم با اجرای پروژه های مختلف در قالب تســهیلی گری دفاتر توسعه محله مشکلاتی 
را که در سطح محلات وجود با همکاری خود شهروندان تسهیل کنیم.

شــهردار منطقه سه شهرداری مشهد افزود: دو دفتر تسهیل گری ما در محله بلال و بهمن انصافا ارتباط 
خوبی را با شهرداری و مردم ایجاد کردند و اعضا اجتماعی شورای محلات نیز به کمک آنان آمدند و ما 
نیز به عنوان شهرداری منطقه با برگزاری جلسات سه جانبه در کنار مردم و دفاتر توسعه محله بوده ایم.

فرقانی تاکید کرد: ما بر اساس استانداردهایی که لازمه هر پروژه شهری است، پروژه های خود را تعریف 
کردیم. در حال حاضر کلنگ زنی چند پروژه در این منطقه زده شــد که از جمله این پروژه ها می توان به 

پیاده رو سازی، جمع آوری آب های سطحی و بهسازی پارک محلی اشاره کرد.
وی با بیان اینکه پروژه های دیگری را نیز در دست اقدام قرار داده ایم، بیان کرد: این پروژه ها در مرحله 
طراحی و پیاده سازی هستند. زمانی که به تصویب برسند شهرداری منطقه کاملا در اجرای این پروژه ها 

آمادگی لازم را دارد.
شهردار منطقه سه گفت: یکی از موضوعات مهمی که در اجرای پروژه های خود داریم مشارکت مردمی 
است که مردم پا به پا ما به واسطه حضور دفاتر توسعه محله پای کار آمدند. اگر مشارکت مردم نبود ما 

نتیجه مدنظر خود را از اجرای این پروژه ها اخذ نمی کردیم. 
شــهردار منطقه سه مشهد گفت: در راستای همدلی و مواسات، در طرح محله به محله مهر ، 500 بسته 
معیشتی و ۷00 عدد ماسک توسط خیرین ، مسجد پنجتن و شواری اجتماعی محله گاز تهیه و به اقشار 

آسیب پذیر محله اهدا شد.
او افزود: گفت: این طرح توسط حوزه فرهنگی و با همکاری خیرین و اعضای شورای اجتماعی محلات 

انجام می شود .
فرقانی به رزمایش کمک مومنانه هم اشاره و اضافه کرد: در راستای همدلی و مواسات، تا به امروز 5000 

بسته معیشتی تهیه و به جامعه هدف و قشر آسیب پذیر این منطقه کم برخوردار اهدا شد. د 
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شاگردان عنایتی با 

هوادار وارد لیگ یک 
می شوند

تیم فوتبال سرخپوشان پاکدشت از هفته بیست و دوم لیگ یک با نام جدید 
در این رقابت ها حاضر خواهد شد.

رضا عنایتی در تعطیلات نیم فصل لیگ یک مالکیت باشــگاه سرخپوشان 
پاکدشت را خریداری کرد و در تعطیلات لیگ به دلیل شیوع ویروس کرونا 

نام این باشگاه را به هوادار تغییر داد.

قرار است با شروع دوباره لیگ یک شاگردان عنایتی با نام هوادار و پیراهن 
های جدید وارد لیگ یک بشوند و بازی ها را به پایان برسانند.

رضا عنایتی با تایید این خبر به ورزش ســه گفت: مراحل تغییر نام باشگاه 
تمام شــد و با شــروع بازی های لیگ یک با نام هوادار در این رقابت ها 

شرکت می کنیم.

نایب رئیس بانوان فدراسیون فوتبال به پرداخت نشدن 
پاداش قهرمانی تیم ملی فوتســال بانوان در آســیا با 
وجود گذشت ۲ سال، انتقاد کرد و خواستار پرداخت این 
پاداش  شد.تیم ملی فوتسال بانوان ایران ۲۲ اردیبهشت 
ماه سال ۹۷ برای دومین دوره پیاپی قهرمان آسیا شد. 
در پی این قهرمانی مقرر شــد که فدراسیون فوتبال به 
اعضای تیم ملی، ۲۲ میلیــون تومان پاداش بدهد اما 
با وجود گذشــت دو سال از قهرمانی هنوز این پاداش 
پرداخت نشــده است، حتی ملی پوشــان در این مدت 
بارهــا پیگیر حق خود بودند کــه تاکنون نتیجه ای به 

دنبال نداشته است.
پرداخت ها همت رئیس فدراسیون را می طلبد

لیلا صوفی زاده، نایب رئیس بانوان فدراسیون فوتبال 
در مورد پیگیری برای پرداخت این پاداش گفت: کمیته 
مالی فدراســیون پس از مدت ها پیگیری کمیته بانوان 
پاداش تیم ملی فوتسال را در اولویت پرداخت قرار داده 
و اظهار کرده است که اگر وزارت ورزش در سال های 
گذشته اعتبار فدراسیون را پرداخت می کرد، این پاداش 

و پاداش سایر تیم های ملی هم پرداخت می شد.
او در این مورد افزود: پاداش ها بلافاصله بعد از قهرمانی 
تیــم ملی با تلاش من در هیات رئیســه فدراســیون 
مصوب شــد اما تصویــب به تنهایی کافی نیســت و 
اجرای مصوبات و پرداخت ها همت ریاست فدراسیون 
و رئیــس کمیته مالی را می طلبیــد نه فقط من، چون 
کمیته بانوان بودجه ی مستقل ندارد. اگر بودجه مستقل 
داشــتیم، اولویت ها را خودمان مشخص می کردیم و 
قطعا پاداش قهرمانی بانوان از پراهمیت ترین آنها بود.
بین قهرمانی تیم مردان و زنان چه تفاوتی وجود دارد؟
صوفی زاده با خطاب قرار دادن مســئولان فدراسیون 
فوتبال گفت: اگر تیم ملی قهرمان نمی شد، تنها متهم 
بانوان بودند اما اکنون که قهرمان شــده بعد از گذشت 
دو ســال برای پرداخت پاداش ها، دم از نداشتن اعتبار 
می زنند. لازم اســت رئیس مالی با گزارشی که برای 
پاداش ها توســط کمیته بانوان ارائه شــده است، برای 

پرداخت چاره ای بیندیشند.

او در ادامه افزود: درســت است که بانوان برای احترام 
به پیراهن تیم ملی و بــه اهتزاز درآوردن پرچم ایران 
بــه میدان می روند اما آیا مردان هم در برابر مطالبات 
 و پاداش هایشان تا این حد صبوری به خرج می دهند؟ 
چه فرقی بین قهرمانی تیم ملی مردان و بانوان وجود 

دارد که مردان در اولویت قرار می گیرند؟
وعده دیگر بس است

نایب رئیس بانوان فدراسیون فوتبال با بیان اینکه دیگر 
وعده دادن بس است، به موضوع حق پخش تلویزیونی 
اشــاره کرد و گفت: این پاداش یک دین است که باید 
ادا شود. ضمن اینکه ریشه این تاخیرها و مشکلات را 
باید به عدم تعهد بابــت حق پخش تلویزیونی مربوط 
دانســت چون اگر این منبع مالی بــرای فوتبال مهیا 
می شــد و فوتبال ما هم مثل تمــام دنیا از حق پخش 
تلویزیونــی برخــوردار بود، امکان بیمه ورزشــکاران، 
مربیــان و پرداخت حقوق به بازیکنــان تیم های ملی 

که عمرشــان را بــرای ورزش و افتخارآفرینی برای 
کشورشــان صرف می کنند و انجام برنامه های دیگر 

فراهم می شد.
معاون بانوان وزارت ورزش: امیدوارم پاداش ها به 

زودی پرداخت شوند
مهیــن فرهــادی زاد، معاون بانــوان وزارت ورزش و 
جوانان هم در این مورد به ایسنا گفت: در مورد وضعیت 
فوتبال و فوتسال بانوان با خانم صوفی زاده و مسئولان 
فدراســیون صحبت کرده ام. در بهمن ماه سال گذشته 
سه رده از تیم های ملی فوتبال و فوتسال در مسابقات 
کافا دو قهرمانی و یک نایب قهرمانی به دست آوردند 
که از آنها تشــکر می کنم. جام ملت های فوتسال آسیا 
هم که قرار بود تیرماه سال جاری برگزار شود به دلیل 
شیوع کرونا به تعویق افتاده اما تمرینات ملی پوشان از 
طریق فضای مجازی و مربیان آنها پیگیری می شــود. 
در مورد پاداش ها نیز با مسئولان فدراسیون صحبت و 

شماره حساب بازیکنان دریافت شده است که در اولین 
فرصــت پاداش این تیم پرداخت  شــود. به هر ترتیب 
زمان زیادی گذشــته و هنوز پــاداش دختران قهرمان 
پرداخت نشده، امیدوارم زودتر این کار انجام شود و از 

شرمندگی این دختران تلاش گر بیرون بیاییم.
به گزارش ایسنا، پاداش های میلیونی تیم ملی فوتبال 
مردان برای جام جهانی و جام ملت های آسیا، قرارداد 
کی روش، عقد قــرارداد هنگفت با ویلموتس و صرف 
هزینه های زیاد بابت آن تنها بخشــی از هزینه های دو 
ســال اخیر فدراسیون فوتبال است در حالی که پاداش 
قهرمانی بانوان در این میان هیچ جایی نداشت. هرچند 
فوتبال مردان درآمدزاست اما مجموع پاداشی که باید 
به بانوان تعلق بگیرد، کم اســت و به نظر نمی رسد که 
از عهده فدراسیون خارج باشد. حال باید دید که آیا این 
پاداش به زودی پرداخت می شــود یا بانوان همچنان 

اولویت های بعدی هستند.

رفری چرا پنالتی روی من را نگرفتی؟

حسرت 6 ساله اشکان
یکی از حســرت های بزرگ فوتبال ایران مربوط به نادیده گرفته شــدن پنالتی روی 

اشکان دژآگه در جام جهانی برزیل است.
تیم کارلوس کی روش در شــرایطی بعد از تســاوی بدون گل مقابــل نیجریه برابر 
آرژانتین با رهبری لیونل مســی قرار گرفته بود که با بهره بردن از ضدحملات خود 
چشــم به دروازه حریف دوخته بود. اتفاقا ایران با سود بردن از این حربه شانس های 
خوبــی نیز برابر حریف نامدار خود به دســت آورد که یکــی از آنها مربوط به فرار و 
توپ ربایی اشــکان دژآگه در دقیقه 5۴ همراه شد که پابلو زابالتا که در آن مقطع در 
منچسترسیتی حضور داشت، به اشــتباه مچ پای او را نشانه گرفت اما میلوراد مازیج 

صربستانی اعتقادی به اعلام پنالتی به سود ایران نداشت.
صحنه ای که خشــم و عصبانیت بازیکنان ایرانی را در پی این صحنه بهمراه داشت 
و آنهــا با حلقــه دور داور به دنبال احقاق حق خود بودند که البته نتیجه ای نداشــت 
و در نهایت نیز ایران با گل ثانیه پایانی لیونل مســی شکســت خورد. پنالتی ای که 
می توانســت با توجه به صعود آرژانتین به فینال ایــن رقابت ها یک خاطره دل انگیز 

محسوب شود و تا سالیان سال به عنوان یک دستاورد بزرگ از آن یاد شود.
اکنون بعد از شش سال از آن اتفاق و دیدار، حضور در منزل احسان حاج صفی برای 
گزارش سبک زندگی این ستاره ملی پوش ناگهان فضا را به سمت آن دیدار و صحنه 
برد. تماشای دیدارهای مربوط به جام جهانی که به یک سرگرمی برای احسان حاج 
صفی در دوران قرنطینه تبدیل شــده، باعث مکالمه تصویری او با اشکان دژآگه که 

اکنون در آلمان حضور دارد، شد.
اشکان: وای اگر پنالتی مقابل آرژانتین را می گرفت

حاج صفی که مشغول تماشای دیدار ایران مقابل آرژانتین در جام جهانی ۲01۴ بود، 
در لحظه ای که پنالتی روی اشــکان اعلام نشــد صحبت های جالبی بعد از برقراری 
تماس تصویری با او که در آلمان حضور داشت، رد و بدل کرد. اشکان بعد از گذشت 
۶ سال از آن روز، همچنان با یک حسرت بزرگ از این صحنه یاد کرد و گفت: دیدی 
احسان؟ اینقدر صحنه واضح بود که مسعود شجاعی زودتر از من خودش را به مازیچ 
صربستانی رســاند و اعتراض کرد. دیگر اصلا به من نرسید که اعتراض کنم )خنده 
دو طرف(. راســتی احسان یک بار او را در قطر دیدم و به سمتش رفتم. گفتم چطور 
رفری!؟ مرا خاطرت هست؟ خب او هم همینطور مرا نگاه می کرد و اصلا راستی چرا 
من باید در خاطرش باشم! )باز هم خنده احسان و اشکان(. گفتم چطور آن پنالتی را 
نگرفتی و باز هم همینطور مرا نگاه کرد و دیدم ای بابا این اصلا هیچی در خاطرش 

نیست و بیخیال شدم! ولی وای اگر آن پنالتی را می گرفت.
احســان در این لحظه برای اینکه لج اشکان را در بیاورد گفت نه بابا، اینقدر هم که 
می گویی پنالتی نبود! و ادامه بازی درســت بود! اشکان با عصبانیت گفت پنالتی نبود 

باید دو بار اعلام پنالتی می کرد! اگر پنالتی می شد جواد آن را می زد.
بازیکن ملی پوش تراکتور بعد از قطع تماس با اشکان دژآگه چند بار دیگر آن صحنه 
را دید و با حســرت گفت: جدی اگر سیستم VAR در آن مقطع بود، ما چه گلی که 

به آرژانتین نمی زدیم.

غفلت 2 ساله فدراسیون فوتبال از پاداش قهرمانی بانوان

وعده دیگر بس است
مستطیل سبز

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
13۹8۶030۶۲۷1003۷58 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اکبر اخباری سیس 
آباد فرزند علی به شماره شناسنامه ۷۲50۷ صادره از مشهد در یک باب یک خانه 
به مســاحت 303/50 متر مربع قسمتی از پلاک 5 فرعی از  ۶8اصلی بخش ۹  
واقع در رسالت شمالی 88 نبش سه راه پلاک1۹ خریداری از مالک رسمی آقای 
غلامحسین محمد پور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف8۷۷
تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/۲/13 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/۲/۲8

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
13۹8۶030۶۲۷100۴5۷۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  علی  علی زاده 
فرزند ابراهیم به شــماره شناسنامه ۷0 صادره از مشهد در ششدانگ یک قطعه 
زمین محصور مشتمل بر ســاختمان به مساحت 1851۷/35 متر مربع قسمتی 
از پلاک  ۴و۶ فرعی از 80 اصلی بخش  ۹ واقع در ابوطالب 5۹ بعد از ســه راه 
سمت راست خریداری از مالک رسمی خانم گیتی شهیدی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 

شد. م.الف85۷
تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/۲/13  تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/۲/۲8

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
******************************************** ********************************************

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 13۹8۶030۶۲۷100۴3۶۷ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمد رضا سالاری سماغچه فرزند علی جمعه به شماره شناسنامه 3۴ صادره از فریمان در ششدانگ اعیان  یک باب ساختمان  به مساحت 
۲00 متر مربع قسمتی از۴۹ اصلی بخش  ۹ واقع در گلشهر شهیدشفیعی ۲۷ پلاک ۷8 اعیان متعلق به خود متقاضی وعرصه موقوفه صفوی پور       محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف8۷۹
تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/۲/13 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/۲/۲8

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
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روایت کیهان از ماجرای جنجالی محسن چاوشی
کیهان نوشــت: »در سالگرد شهادت امام اول شیعیان انتشار یک 
قطعه موسیقی در وصف مولای متقیان توسط یکی از خوانندگان 
ایرانی، باعث شــد تا همســر خواننده ایران ستیز )ابی( در فضای 
مجازی با وضعیتی نامتعادل علیه باور های مذهبی مردم ایران و 
امــام علی )ع( صحبت کند. طی هفته های اخیر، ابراهیم حامدی 
مشهور به »ابی« به خاطر اظهارات ضد ایرانی و خوش رقصی اش 
برای عربستان سعودی، با واکنش های منفی بسیاری مواجه شده 
است. ابی به همراه تعدادی دیگر از خواننده های کاباره ای و فراری 
چندی قبل با حضور در یک جشــن به میزبانی ولیعهد عربستان، 
ترانه هایی را خواندند. کنســرتی که با استقبال سردی مواجه شد! 
این بار و همزمان با به شــهادت رسیدن امام علی )ع( با شمشیر 
جهل، همسر ابی به طور مستقیم علیه باور های مذهبی مردم ایران 
و حتی امام علی )ع( شمشیر جهل و نفرت کشید! نکته قابل تأمل 
این اســت که همسر ابی در حالی از خواننده داخلی به خاطر ابراز 
ارادت به حضرت علی )ع( با عنوان »هنرمند حکومتی« یاد کرده 
است که همســر خودش اخیرا به خاطر گرفتن چند دلار بیشتر، 
به پا بوس ولیعهد یکی از عقب افتاده ترین و جانی ترین رژیم های 
جهان یعنی رژیم آل سعود رفت؛ ابی حتی برای خوشایند پادشاهان 
عربستان علیه کشور خودش حرف هم زد! در واقع کنسرت مبتذل 
و ضد ایرانی عربستان، باعث رسوایی خوانندگانی شد که سال ها 
تظاهر به ایرانی بودن و وطن دوستی می کردند، اما همین مدعیان 
به خاطر چند دلار، ماهیت سلطنت طلب تجزیه خواه خود را برملا 

کردند.«

انتقاد هاشمی طبا از تصویب قانون ممنوعیت مبارزه با 
رقبای اسرائیلی

سید مصطفی هاشــمی طبا فعال سیاسی اصلاح طلب که سابقه 
ریاســت سازمان تربیت بدنی را هم در کارنامه دارد در واکنش به 
تصویب طرح »مقابله با اقدامات خصمانه اسرائیل« و ممنوعیت 
رســمی مبارزه ورزشکاران ایرانی با اســرائیلی در گفت وگویی با 
»آزادی« گفت: »این موضــوع به قول معروف تحصیل حاصل 
است، زیرا ورزش ما هیچ وقت با اسرائیل مراوده ای نداشته است؛ 
بنابراین آوردن یک امر حاصل دریک قانون، زائد و مهمل است. 
مثل اینکه قانون بگذاریم و بگوییم آب شفاف است.« وی افزود: 
»تصویب چنین بندی در قانون یک نود خودزنی اســت. این کار 
زمینــه ای را ایجاد می کند که که نمایندگان اســرائیل در کمیته 
بین المللی المپیک و فدراســیون ها فعال شــده و مستند به این 
قانــون، عضویت ایران را در کمیته المپیک تعلیق شــده یا همه 
فدراســیون های بین المللی به تبع ورزش مــا را تحریم کنند.« 
هاشمی طبا با تاکید بر اینکه »دچار یک انزوای ورزشی می شویم« 

گفت: »تصویب چنین قانونی بی مورد بود و احیانا موجب انزوای 
ورزشی ایران می شــود« به تشــریح تبعات اجتماعی این اقدام 
پرداخت. هاشــمی طبا گفت: »توجه داشته باشید که تنها فعالیتی 
ازایران که باعث می شــود پرچم ما در رده های جهانی بالا برود، 
ورزش است. ما در هیچ زمینه دیگری اینچنین افتخارات ملی که 
بتواند در جراید و رسانه ها منعکس شود، نداریم؛ بنابراین در درجه 
اول از این جهت لطمه می بینیم. در درجه دوم هم ممکن اســت 
که ورزشــکاران ما به دلیل این تحریم های احتمالی دچار نوعی 
سرخوردگی شوند. مهم تر از همه اینکه تصویب این قانون اصلا 
ضرورتی نداشت. برای امری که تحصیل حاصل است که قانون 
وضع نمی کنند. قطعا ایــن قانون تبعات بدی در عرصه ورزش و 

اجتماع به دنبال خواهد داشت«.

راهپیمایی خودرویی روز قدس با هدایت سپاه در تهران 
انجام می شود

یانوش جهانپور، ســخنگوی وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشــکی اظهار کرد: بیشترین موارد شناسایی شده کرونا را موارد 
سرپایی تشکیل می دهند و کمترین تعداد مبتلایان بستری را طی 
ماه های اخیر داشــته ایم. او ادامه داد: کماکان جزو 5 کشور برتر 
در زمینه بهبودیافتگان کرونا هستیم، اما به هیچ وجه در وضعیت 
عادی به ســر نمی بریم و هیچ کجای جهان نیز از این شــرایط 
برخوردار نیســت. سخنگوی وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشــکی بیان کرد: روند بیماری کرونا مدیریت شــده است، اما 
رعایت نکات بهداشــتی فردی باید با جدیت از سوی مردم تداوم 
داشته باشد. جهانپور با اشاره به برگزاری راهپیمایی روز قدس در 
سراسر کشور گفت: راهپیمایی روز قدس به جز در مناطق سفید 
که به صورت تجمع در محل نماز جمعه ها خواهد بود، در شــهر 

تهران به صورت خودرویی و با هدایت سپاه برگزار می شود.

ادعایی درباره هزینه های بادیگارد ویلموتس
خبرآنلاین نوشت: هر روز اخبار جدیدتر و عجیب تری از همکاری 
جنجالی مارک ویلموتس و دستیارانش با فدراسیون فوتبال ایران 
منتشر می شــود. آخرین خبر این بود که او در فیفا به ایران اتهام 
کلاهبرداری و دست بردن در قرارداد مورد توافق را زده است. حالا 
هم خبری از فدراسیون به بیرون درز کرده که شنیدن آن برایتان 
عجیب خواهد بود. مارک ویلموتس به اصرار همسرش، همراه با 
یک بادیگارد به ایران ســفر می کرد. او برخلاف مصاحبه هایش 
که می گفت: ایران کشــور امنی اســت، در عمل بادیگارش را به 
خود چســبانده بود و بدون او هیچ جا نمی رفت! این فرد ســرجه 
بورلی نام داشــت و قبلا در رقابت های توردودفرانس )معتبرترین 
رقابت های دوچرخه سواری جهان در کشور فرانسه( و کنار دست 

دوچرخه سواران دیده می شد. بورلی همزمان با حضور ویلموتس 
در ایران، به تهران سفر کرد و در تمرینات کنار زمین می ایستاد و 
چهارچشمی همه را می پائید تا مبادا خبرنگاران و عکاسان حاضر، 
به ویلموتس حمله نکنند! اما بد نیست بدانید هزینه های بادیگارد 
شخصی ویلموتس در ایران را هم فدراسیون فوتبال می داد! هزینه 
پرواز های فرست کلاس )که مدام همراه با ویلموتس در حال سفر 
به خارج از ایران بــود(، هزینه هتل و هزینه غذای بادیگارد او را 
فدراسیون پرداخت می کرد. با وجود آنکه تاج و علوی سخنگوی 
فدراسیون فوتبال مدام تاکید داشتند قرارداد ویلموتس عالی بسته 
شــده و نســبت به قرارداد کی روش، قرارداد بهتری است، اما در 
عمل یکسری شــرایط را پذیرفته بودند که کلا قرارداد را به نفع 

مربی بلژیکی می کرد.
 

از داخل دولت سیگنال دلار 2۵ هزار تومانی صادر می کنند!
راغفر اســتاد اقتصاد دانشگاه الزهرا: برخی از اعضای داخل دولت 
ســیگنال ارز ۲5 هزار تومانی صادر می کنند، ســال ها است که 
دولت هــای مختلف برای جبران کســری بودجه خود و افزایش 
درآمد دائما در حال افزایش نرخ ارز هســتند و این مختص امروز 
نیســت در حالیکه دولت به جای این بیاید ارز را گران کند، باید 
از فعالیت های ســفته بازانه در همه عرصه های اقتصاد از جمله، 
سهام، مسکن، خودرو، طلا، ارز، سکه و... مالیات بگیرد، تا اینطور 
بازار ها متلاطم نشود، تا موقعی که این نگاه تغییر پیدا نکند، اوضاع 
درست نخواهد شد.در ماه های اسفند و فروردین، در بورس بیش 
از 500 هزار میلیارد تومان درآمد کسب شده، دولت اگر ۲0 درصد 
از ایــن مبلغ را به عنوان مالیات اخذ می کرد، می توانســت با این 
ملبغ کســری بودجه خود را حل کند، یــا اینکه این پول را برای 
بحران های غیرقابل پیش بینی مانند کرونا کنار بگذارد تا در صورت 

وقوع چنین رویداد هایی غافلگیری به وجود نیاید. /فرارو
 

ماجرای پلمب کلینیک های دامپزشکی چه بود؟
تعدادی از کلینیک های دامپزشکی در برخی از مناطق تهران در 
یک و ماه نیم گذشــته پلمب شدند. اگر چه هنوز علت دقیق این 
اقدام مشخص نیســت، اما بنابر گفته رئیس سازمان دامپزشکی 
کشــور به زودی این موضوع در جلسه مشــترک میان سازمان 
دامپزشکی، ســازمان نظام دامپزشکی، ســمن های دامپزشکی 
و شــهرداری حل خواهد شــد.بیش از یک ماه است که برخی از 
مناطق شــهرداری تهران اقدام به تعطیلی و پلمب کلینیک های 

دامپزشــکی کرده اند. اقدامی که نارضایتی و نگرانی بسیاری از 
فعالان در عرصه دامپزشکی را در پی داشته است و معتقدند پلمب 
این مراکزی که در راستای ارتقای بهداشت جامعه تلاش می کند 
در نهایت به ضرر شهروندان خواهد بود و در شرایط حساس کنونی 
یعنی شــیوع ویروس کرونا و احتمال بروز بیماری مشترک بین 
انسان و حیوان وجود این مراکز و خدمات آن ها از اهمیت ویژه ای 

برخوردار است.
 

پیشنهاد صلح کرونایی میان ایران و آمریکا
کتایون لامع زاده مدیــرکل اخبار داخلی خبرگزاری ایرنا از طرح 
موضوع پیشنهاد صلح کرونایی میان ایران و آمریکا خبر داد. خانم 
لامع زاده نوشت که این طرح پیشنهادی از سوی دایان فاینستاین، 
سناتور دمکرات مطرح شده و جزئیات آن به این شرح است: 1- 
وزیران دفاع و خارجه ایران و آمریکا دیدار های رودررو داشته باشند 
تا با کاهش تنش امکان بروز جنگ تصادفی را به حداقل برسانند

 ۲- تحریم هــا علیه ایران به صورت محدود و موقت رفع شــود، 
 تامین تجهیزات مورد نیاز پزشکی تسهیل شود.

 رفع تحریم ها نیز شامل این موارد شود:  خرید نفت و محصولات 
نفتی و پتروشیمی،  نهاد های مالی خارجی در تعامل با بانک های 
ایرانی،  نهاد های مالی خارجی که تراکنش پولی خرید محصولات 
نفتی ایران را انجام می دهنــد. همچنین  یک مجوز عمومی ۹0 
روزه برای خرید تجهیزات پزشکی مورد نیاز برای مقابله با کرونا 
صادر شــود.  آمریکا از درخواست وام 5 میلیارد دلاری ایران در از 
صنــدوق بین المللی پول به صورت پرداخت از طریق کانال هایی 

مشابه کانال سوئیس حمایت کند. /باشگاه روزنامه نگاران
 

پیشنهاد جنجالی عبدی به رئیس دولت اصلاحات
فعال سیاســی اصلاح طلب گفت: من در یکسال اخیر یکبار آقای 
خاتمی را دیدم و به ایشان پیشنهاد کردم که شما کلًا کنار بکشید.
عباس عبدی، فعال سیاســی اصلاح طلب در واکنش به اظهارات 
اخیر خاتمی گفت: کســانی که آقای خاتمی را خوب می شناسند، 
می دانند که از حرف های آقای خاتمی نمی شود دقیقا استنتاج کرد 
کــه چه کار می خواهند بکند؟ نه اینکــه حرف هایش با اهدافش 
بی ربط باشــد، ولی رابطه چندان مســتقیمی هــم بین ذهنیت 
و ســخنان وی با هدفش وجود نــدارد.ی در ادامه گفت: به نظر 
من از ســخنان اخیر خاتمی نمی توان اســتنتاج کرد که ایشان 
می خواهد بازنشستگی خودش را اعلام کند. در عین حال خاتمی 

هم می خواهد باشــد هم می خواهد نباشد.عبدی تصریح کرد من 
در یکســال اخیر یکبار آقای خاتمی را دیدم و به ایشان پیشنهاد 
کردم که شــما کلًا کنار بکشــید و این موضوع را اعلام کنید و 
دیدار های سیاسی تان را هم حذف کنید. وقایع سیاسی هم هر طور 
که می خواهد پیش برود. در این صورت خیال سیســتم از خاتمی 
راحت می شود و خیال خود خاتمی هم راحت خواهد شد.البته این 
پیشــنهاد به این معنا نبود که آقای خاتمــی دیگر هیچ وقت به 
سیاســت نپردازد بلکه به این معنا بود که ممکن است شرایط به 
گونه ای عوض شود که بازگشت به خاتمی میسر شود. ولی وقتی 
هم هســتید هم نیستید، نتیجه همین وضعیتی فعلی می شود. در 
این شرایط، گروه های اصلاح طلب به جان هم می افتند و همه ما 

شاهد این وضع هستیم/یورونیوز
 

کتاب ناگفته های احمدی نژاد در راه است؟
چندی پیش یکی از کانال های تلگرامی نزدیک به احمدی نژاد در 
خبری نوشته بود که کتاب »ناگفته های احمدی نژاد« چاپ شده 
است. این کانال نوشته بود که اطلاعات تکمیلی درباره این کتاب، 
زمان و نحوه رونمایی و توزیع آن به زودی اعلام خواهد شد، احتمالا 
جریــان احمدی نژاد تصمیم دارند در ماه های نزدیک به انتخابات 
1۴00 از این کتاب رونمایی کنند.علی اکبر جوانفکر، مشاور محمود 
احمدی نژاد، درحالی تلویحا از ورود محمود احمدی نژاد به انتخابات 
1۴00 پرده برداری کرده که شــنیده های خبرنگار ما نیز حاکی از 
این اســت که نزدیکان رئیس سابق دولت تکاپو و تحرکات خود 
را برای یارگیری به نفع او با رایزنی اقشــار مختلف آغاز کرده اند.

چندی پیش یکی از کانال های تلگرامی نزدیک به احمدی نژاد در 
خبری نوشته بود که کتاب »ناگفته های احمدی نژاد« چاپ شده 
است که شامل مصاحبه بی پرده و مفصل محمدرضا تقوی فرد با 
دکتر محمود احمدی نژاد و بخشی از ناگفته های دوران هشت سال 
ریاست جمهوری در سال های 8۴ تا ۹۲ است که برای نخستین بار 
منتشر می شود. این کانال نوشته بود که اطلاعات تکمیلی درباره 
این کتاب، زمان و نحوه رونمایی و توزیع آن به زودی اعلام خواهد 
شــد؛ گرچه بعد از آن دیگر خبری دراین باره منتشر نشد. احتمالا 
جریــان احمدی نژاد تصمیم دارند در ماه های نزدیک به انتخابات 
1۴00 از این کتاب رونمایی کنند. به نظر می رسد که احمدی نژاد 
برخلاف یکی، دو سال اخیر بر تحرکات شخصی اش هم بیفزاید؛ 

از سفر های استانی تا انتشار ویدئو، نامه، سخنرانی و....
 منبع: تابناک

پیشنهاد صلح کرونایی میان ایران و آمریکا/ کتاب ناگفته های احمدی نژاد در راه است؟/ پیشنهاد جنجالی عبدی به رئیس 
دولت اصلاحات/ از داخل دولت سیگنال دلار ۲۵ هزار تومانی صادر می کنند!

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد 
سند رسمی . برابر رای شماره 13۹۹۶030۶۲۷1000۲18 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمود کریمی فرزند کریم به شــماره شناسنامه ۲۷ صادره از بیرجند در ششدانگ 
اعیان یک  باب خانه به مساحت  1۲5 متر مربع قسمتی از پلاک ۶8 اصلی بخش۹    مشهدواقع در 5تن ۶۴ 
بعد از کوچه اول پلاک ۶3 اعیان متعلق به خود متقاضی وعرصه موقوفه آستانقدس محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۹1۷
تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/۲/۲8 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/3/1۲

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
****************************************

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد 
سند رسمی . برابر رای شــماره 13۹8۶030۶۲۷100۴1۲8 ورای اصلاحی شماره 13۹۹۶030۶۲۷1000۲۲۲ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباسعلی سیار فرزند جان 
علی به شماره شناسنامه 10۶۹ صادره از فریمان در ششدانگ اعیان یک باب خانه به مساحت 3۲0 متر مربع 
قسمتی از پلاک از ۴۹ اصلی بخش ۹ مشهد واقع در بلوارشهید آوینی- آوینی۲5 بعد چهاراه دوم پلاک 3۴۷ 
اعیان متعلق به خود متقاضی وعرصه موقوفه میرزا محمد محســن رضوی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۹15
تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/۲/۲8 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/3/1۲

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
***********************************************

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسلبمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  
فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 13۹۹۶030۶۲۷10001۹۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم عصمت گراخکی فرزند رمضان به شماره شناسنامه 38۶۲3 صادره از مشهد در 
ششدانگ یک  باب خانه به مساحت ۷۴/0۲ متر مربع قسمتی از پلاک 105 فرعی از ۷8 اصلی بخش ۹  واقع 
در عبدالمطلب 58 قائم 8 پلاک ۲۲/1 خریداری از مالک رسمی آقای غلامعباس چوپانی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۹13
تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/۲/۲8 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/3/1۲

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  
فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 13۹۹۶030۶۲۷10000۲1۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کاظم حشمتی راد فرزند محمد علی به شماره شناسنامه 0۹۲1015151 صادره 
از مشــهد در سه دانگ مشاع از ششــدانگ یک  باب دامداری به مساحت 13050 متر مربع قسمتی از پلاک 
1۴۹ اصلی بخش ۹ واقع در جاده کلات کیلومتر۹ روستای شیر شتر روبه روی سازه های بتنی آمود خریداری 
از محمد علی چاه کن فاز محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۹11
تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/۲/۲8 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/3/1۲

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
********************************************

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد 
سند رسمی . برابر رای شماره 13۹۶۶030۶۲۷1000۲10 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای هاشم حشمتی راد فرزند محمد علی به شماره شناسنامه ۶31۶ صادره از مشهد در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک  باب دامداری به مساحت 13050 متر مربع قسمتی از پلاک  1۴۹ اصلی بخش  
۹ واقع در جاده کلات کیلومتر ۹ روستای شیر شتر روبروی سازه های بتنی آمود خریداری از مالک رسمی آقای 
محمد علی چاه کن  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۹0۹
تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/۲/۲8 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/3/1۲

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
***********************************************

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد 
سند رسمی . برابر رای شــماره 13۹۷۶030۶۲۷100۲1۷0 ورای اصلاحی 13۹8۶030۶۲۷100۴0۶3 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد پرهیزی فرزند قربان به 
شماره شناسنامه3 صادره از چناران در ششدانگ یک قطعه زمین مزورعی به مساحت  1۹۷10متر مربع قسمتی 
از110 اصلی بخش ۹  واقع در آرامگاه فردوسی8 کیلومتری روستای خرق خریداری از مالک رسمی آقای قربان 
پرهیزی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
م.الف8۶1

تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/۲/13
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/۲/۲8

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  
فاقد ســند رسمی . نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مصوب 13۹0/۹/۲0 و برابر رای شماره 13۹8۶030۶00۶003303 هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
ســعید عابدی فرزند علیرضا به شماره شناسنامه 0۶۹0۲38۷۲1 صادره از سرخس نسبت به ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 11۹/38 متر مربع ) صد و نوزده و سی وهشت صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ 5۹ فرعی 
از اراضی چشمه اسحق پلاک 10۲ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه خریداری بدون واسطه از مالک رسمی آقای محمد ناصری سیاه سنگی محرز گردیده است. لذا به 
موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/۲/۲8
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/3/13

محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
*********************************************

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد 
سند رسمی . 1ـ نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب 13۹0/۹/۲0 و برابر رای شماره 13۹8۶0301300۲۲5۴ مورخ13۹8/11/8 هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم 
عفت نوربخش فرزند غلامرضا در ششدانگ یکباب منزل به مساحت۲10/۶1 متر مربع از پلاک  شماره 3۴۴ 
فرعی از ۲ اصلی واقع در اراضی ده جویمند بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده از خانم خیر النساء 
کبرایی مالک رســمی محرز گردیده اســت، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/۲/13
. تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/۲/۲8

سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ سرپرست ثبت اسناد و املاک گناباد

مفقودی
برگ ســبز و سند کمپانی موتور سیکلت هندا بهرو مدل 13۹0 به شــماره پلاک 15835-۷۶۷ شماره موتور 
CG1۲5NBJA شــماره تنه 31۲۶1۴1NBJ***1۲5A۹01۶18۶ به نام حســن کریمی مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

برگ سبز موتور پیشتاز مدل 13۹۲ به شماره پلاک 1۹۴35-۷۶۹ شماره موتور 1۲۴NEG۴03851 شماره تنه 
NEG***1۲5A۹۲0058۲ به نام حمید شجاع تبار مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.


